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wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni pośwlątecznych, dodatki poranne.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden ■wiersz, 

garmontowy albo jego miejsce, 
pierwszy raz 25 kop każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologia: za wiersz!5kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jede i wiersz petitowy albo jeg» 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden ny. 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłesze. 
nie minimum 20 kop.

nadesłane za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurfera przyj- 
maje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.
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FHENUMERATA
Forjera Warszawskiego

frraz z dodatkiem porannym:
W Warszawie: rocznie

rs. 0, półrocznie rs. 4 kop. E>0, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca
miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesai*
■twie: rocznie rs. 12, półrocznie.
rs. 6, kwartalnie rs. 8, miesił 
cznie rs. 1.
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tku kop. 5; dodatek poranny Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Barszanskiego codziennio od godziny 8-ej rano do 8-qJ
kop. 3. wieczorem, w niedziele, i święta od godziny 10-cj rano do 1-ej popołudniu.

— Jutro, w niedzielę, d. 11-go września, w wyso
ce uroczysty dzień Imienin Jego Cesarskiej Mości 
Najjaśniejszego Pana Aleksandra Aleksandrowicza, I 
w prawosławnym soborze katedralnym o godz. 1 O-ej 
zrana, odprawione zostanie uroczyste nabożeństwo. 
Tegoż dnia odprawione również będą nabożeństwa 
w świątyniach wszystkich innych wyznań.

— Jutro, o godz. 8-ej zrana, w kościele N. Panny Ma-
rjj na Nowem Mieście odprawiona będzie w kaplicy Ma
tki Bozkiej uroczysta wotywa. ;

— Jutro, o godzinie 9-ej zrana, w kościele Przemie- ; 
Hienia Pańskiego (po-kapucyńskim) przed ołtarzem N. | 
Panny Marji Odprawiona zostanie solenna wotywa.

— W kościele św. Jacka (po-dominikańskim) jutro, ’ 
o godzinie 9-ej zrana, odprawiona zostanie przed ołtarzem 
Matki Bozkiej Różańcowej uroczysta wotywa na intencję   
braci i sióstr bractwa Różańca św.

*1

Jedyne miasto na świecie, w którem się odbiera 
za dużo wrażeń naraz. Bogactwo i nędza, boba- ■ 
terstwo i zbrodnia, cnota i występek, życie i śmierć— ! 
wszystko tu na wierzchu; ze wszystkiem trzeba się 
zetknąć, na wszystko patrzeć, wszystkiego się nasłu
chać "o wszystkiem naczytać! Żadnych obsłonek, 
żadnej hipokryzji! I

Życie zregulowaue do najdrobniejszych szczegółów ;
i wyciągnięte do ostatnich granic. Z zegarkiem i 
W ręku się je i P'jei z zegarkiem w ręku się pracuje; i 
z zegarkiem w ręku używa się rozkoszy lub odpo- j 
czynku dla nabrania sił do nowego używania. A przy- J 
tern wszystko obrachowano: po tyle cnota, po tyle 
przestępstwo, po tyle nauka, p0 tyle talent, po tyle 
dowcip, po tyle praca, po tyle zabawa; na każdą ce
nę, dla wszystkich kieszeni, dla wszystkich gustów, 
od solda do miljonów, od cichego życia w spokoju i 
Samotności do szału wyuzdanych namiętności.

Żadnego sentymentalizmu, oprócz... w polityce.
Dziwna bowiem rzecz: naród trzeźwy i to trzeźwy ; 

Da sposób francuski przestajc danego dnia w danej 
kwestji rozumować. Co prawda, polityka jest kwe- 
stją uczucia, namiętności, ale i nad uczuciami można, 
jeżeli nie panować, to przynajmniej zastanawiać się. 
Francuzi tymczasem nad polityką odwetu me zasta
nawiają się. . , ,

— Za jakąkolwiekbądź cenę mnsimy odebrać Al
zację i Łotaryngję, tę integralną częsc naszej oj
czyzny. . . ,

— Ależ tam za dziesięć lat nie będzie ani jednego
francuza. .

— Tak źle jeszcze nie jest, a choćby tak i było, } 
to przeflancujemy od siebie.

— Zdaje mi się, źe obecnie ilość zejść przewyższa ; 
już we Francji ilość urodzeń. Franty a więc wyl udnia i

—'*■ W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, wkapli- 1 
Cy Matki Bozkiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskiro) odprawiona będzie ku Jej czci uroczysta 
wotywa. i

— Jutro, o godz. 91 zrana, w kaplicy Niepokalanego ■
Poczęcia N. Panny Marji w kościele archikatedralnym św. 
Jana,'odprawiona będzie solenna wotywa na intencję człon- < 
ków Archikonfraternji literackiej. V

— W kościele św. Anny (po-bernardyńskim) jutro po |
nieszporach wystawiony zostanie N. Sakrament w mon- I 
strancji, poczem odśpiewana będzie litanja o Sercu N. ' 
Panny Marji przed wielkim ołtarzem, w końcu zebrani o- ; 
trzymają błogosławieństwo kapłańskie. '

Przegląd polityczna
Dopiero z końcem bieżącego albo na początku 

przyszłego miesiąca oczekują w Niemczech auten
tycznego opublikowania treści przygotowywanego 
projektu reformy wojskowej. Tyle już jednak szcze
gółów z tej tajemnicy w różnych organach prasy nie

mieckiej wyśpiewano, że główne, wytyczne zasady 
reformy zdają się być wiadomemi. Przynajmniej 
opinja publiczna rozprawia się już z niemi, jako z fa
ktami. Napomknięcie, że w przyszłości rząd może 
zadowolić się „kwinkwcnnateiu”, t. j. uchwalaniem 
cyfry stanu pokojowego armji przeź parlament na lat 
E’, w miejsce dzisiejszego, tak heroicznie przez 

,cia Bismarka w r. 1887-ym wywalczonego se- 
ptennatu, wywołało w prasie liberalnej wspomnienia 
owej dawnej epoki, kiedy* reprezentacja parlamen
tarna narodu cieszyła się prawem corocznego uchwa
lania stopy pokojowej armji.

Vossische Ztg. powiada: Jeżeli rząd zrzeka się se- 
pteunatu, to na cóż mu kwinkwennat? Czy dla pa- 
ralelizmu—jak powiadają — z pięcioletniemi okresa
mi legislatury? Cóż stopa pokojowa armji ma wspól
nego z wyborami? Jeżeli sztab jeneralny i ministe- 
rjum wojny przyszły nareszcie do przekonania, że 
krępować się na lat siedem nie jest potrzebnem, to 
czy nie lepiej uczynić odrazu krok stanowczy i po
wrócić do .corocznego uchwalania cyfry wojska? Im 
cyfra ta jest wyższą, tern pilniejszą jest potrzeba 
kontroli ze strony parlamentu. Vossitche Ztg. po
wołuje się na słowa, wyrzeczone w r. 1890-ym przez j 
głównego przewódzcę nac.jonalliberałów, Bennigsena, 
który wówczas już powrót ten przepowiedział. j

To powoływanie się organu woluomyślnego na i 
przepowiednie wielkiego nacjonalliberała nie powin- l 
no dziwić w obecnej chwili. Wiąże się ono z innymi J 
objawami pojednania się obu zwaśnionych oddawna 
frakcyj liberalizmu niemieckiego. Pochwały, odda
ne przez Norddeutsche Allgemeine Ztng. wiecowi ka
tolickiemu w Moguncji,, tudzież wybór najwsteczniej- 
szego. z konserwatystów pruskich, barona Hammer- . 
Steina, redaktora Kreuzzeitung, na posła z okręgu 
Herford-Haile, zbliżyły, jak się zdaje, bardzo ku 
nam chwilę podania sobie przez zwaśnioną brać re
ki do zgody. Czują tam, że wobec przewidywane

go oparcia się rządu na koalicji zachowawczo-kato- 
lickiej nie pozostaje nic innego, jeżeli pragnie się 
stanowić czynnik miarodajny w parlamencie rzeszy 
i w sejmie pruskim, jak zapomnieć urazi obmyślić 
wspólny plan działania. Myśl tę rozwija richterow- 
ska Freisinniga Zeitung, a najpoważniejsza przedsta
wicielka drugiego obozu, Nationalzeitung, stwierdza, 
że jest to „myśl, nad którą dyskutować można”.

Współcześnie z odsłonięciem w d. 4-ym b. m, po
mnika na cześć pierwszego przyłączenia Sabaudji do 
Francji w Chambery, w mieście" Royan odbyła się 
druga podobnej natury uroczystość w obecności mi
nistra oświaty, p. Bourgeoiis. Uczczono tam pomni
kiem cnoty obywatelskie i zasługi pisarskie pamię
tnego publicysty, senatora i członka rządu obrony na
rodowej w r. 1870-ym, Eugenjusza Pelletana, które
go syn, Kamil, stanowi dzisiaj wraz z Henrykiem 
Clćmenceau czoło radykalizmu francuzkiego. Jako 
polityk, ojciec daleko był więcej wart od syna.

W Irlandji wre gorąca walka pomiędzy parnelli- 
stami a przeciwnikami ich, nacjonalistami. Tym ra
zem chodzi o ów skarb narodowy, który Parnell 
ukrył niegdyś w Paryżu i który dotąd tkwi w rękach 
parnellistów. Wiljam O’Brien zarzucił świeżo Red- 
mondowi, że groszem narodowym szafuje na cele 
wyborcze, gdy oni, antyparnelliści, ostatnie 1000 
funtów sterlingów wydawszy na wsparcie mrących 
z głodu eksmitowanych dzierżawco w, rozpoczęli kam- 
panję wyborczą bez grosza w kieszeni. Arcybiskup 
Croke wzywa uroczyście parnellistów, aby slcarb na
rodowy poświęcili na ratunek wygnanych ze swoich 
siedzib farmerów.

■We Włoszech zmarł d. 8-go b. m. jenerał Enrico 
Cialdiui w 82-gim roku życia. Cialdini, któremu 
w nagrodę czj nów wojennych król Wiktor Emanuel 
nadał tytuł księcia Gaety, zasłynął pokonaniem ar- 
mji papiezkiej, dowodzonej przez Lamoricierea 
w d. 18-ym września 1860-go r. pod Castelfidardo,

Z PARYŻA. I
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się bezwzględnie i na patrjotyczną kolonizację dziś 
już ją nie stać.

:— To nic! Niech nie będzie ani jednego francuza 
na świecie, ale Metz, to czysto francuzkic miasto, mu
si napowrót należeć do Francji. Metz nam jedynie 
leży na sercu i odebranie go jest potrzebą przyrodzo
ną każdego francuza. Zrzec się tej myśli, to...

...To zrzec się szowinizmu politycznego, jaki wami j 
od kilku l it owładnął.

— Wy, ludzi północy, macie inne mózgi, inny tern-.; 
perament. Dla was obrażona duma, miłość własna, 
to nic!

— Bynajmniej, ale zdrowy rozsądek...
— Dajcie nam pokój ze zdrowym rozsądkiem, kie- | 

dy dla nas Metz, albo...
— Albo co?
Tu francuz-szowinista umilkł, jak gdyby, alterna

tywa dla niego nie istniała. Mieliżby pędzić na j 
oślep, nie widząc nic, co się naokoło dzieje, nie przy
puszczając nawet, źe się coś dziać lub stać może?

— Ani słowa—odpowiedział mi inny francuz, zaj- ' 
mujący wybitne stanowisko w świecie politycznym, 
a z którym innie łączą dawne stosunki.

— Jak to! Więc przeciwdziałać temu prądowi nie 
można?

— Jest kilku ludzi z sensem, którzy widzą całe 
niebezpieczeństwo położenia obecnego, ale ci nawet 
głosu nie zabierają, ponieważ i tak by ich nikt nie 
słuchał, po cóż więc napróżno tracić siły.

— A cóż rząd?
— Niema rządu.
— Cóż izba?
— Niema izby!
— A stronnictwar
— Niema stronnictw;
— Cóż więc jest?
— Szowinizm na zewnątrz, a zgnilizna wewnątrz. 

Przed kilkunastu laty oburzaliśmy się na Gambettę, 
że, dla podtrzymania popularności, użył na bankiecie 
w Cherbourgu wyrazu: rwanch,. Dziś rwangh* jeet i 

jedynym motorem naszego życia politycznego i kto 
na nim nie gra, tego nie słuchjyą.

— A cóż rząd na to?
— Powiedziałem panu już, że niema rządu. Mi

nistrowie, co chwila w innym komplecie,‘debatują 
tylko nad tern, jak tańcowąć przed izbą, a izba sama 
nie wie, czego ebee. Znakomity inżenier jest mini
strem wojny, a tłumacz Schopenhauera, który nigdy 
w swoim życiu nie widział okrętu wojennego, jest 
ministrem marynarki. Przy jakiej kwestji dzisiej
sze ministerjum padnie, trudno przewidzieć. Zresztą 
to na bieg spraw nic a nic nie wpłynie. Przy obe
cnym chaosie przekonań i pojęć wszystko jedno, kto 
stanowi ministerjum, ponieważ chodzi tylko o to, 
aby jaknadłużej być, nie zaś aby jaknajskntcczniej 
działać. Na pochwałę j'ednak dzisiejszego rządu po
wiedzieć trzeba, że .zdaje sobie on doskonale sprawę 
z położenia i jakkolwiek nie stara się nawet prze
ciwdziałać prądowi, to jednak niczem go nie pod
nieca.

— Cóż więc wywołało ten prąd?
— Nie wypadki, ale kilku ludzi. Dwa czy trzy 

dzienniki krzyknęły: „Oto zbawienie ojczyzny” i 
idea się przyjęła. Dziś rozumować, debatować, dysku
tować we Francji, to rzucać groch na ścianę. Tłum 
nie rozumuje, ponieważ nigdy nie rozumował i rozu
mować nie będzie, a dziennikarze schlebiają tłu
mowi na wyścigi i im który głupiej dowodzi, albo 
raczej bredzi, tern huczniejsze zbiera oklaski.

— Dobrze, ale czy ten tłum to cala Francja?
— Francja—nie; ale cóż z tego, kiedy każdy^fran

cuz musi sobie co rano kupić swój specjalny dzien
nik i z niego dowiedzieć się czarno na białem, jakie 
są jego przekonania w danej kwestji politycznej, 
społecznej, naukowej czy artystycznej na dany dzień 
i w danym przypadku. Zresztą idea odwetu nie jest 
nikomu wstrętną.

— Więc wojna?
— Hm!... Jesteśmy gotowi. Armja nasza, wsku

tek wl»0M9uia ernyi terytorialnej do ciynnej,
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wtargnął następnie do królestwa neapolitańskiego i 
zmusił w d. 13ym lutego 1861go r. Gaetę do kapi
tulacji, poczem mianowany został namiestnikiem 
Neapolu. Podczas wojny r. 186G-go Cialdini obsadził 
Wenecję. Od r. 1876-go do!881-gobył ambasadorem 
włoskim w Paryżu.

New York Herald donosi z Valparaiso, iż republiki 
południowo-amerykańskie: Peru, Boliwja i Argentyna 
zawarły z sobą tajne przymierze, gdy Chili i Brazy- 
Ija związały się nawzajem nniową zaczcpno-odporaą. 
Wynikaćby ztąd powinno, że Peru i Boliwja pragną 
powetować sobie klęskę, jaką zadała im wr. 1881 ym 
rzeczpospolita, chilijska. S łoimy może w przededniu 
nowej wielkiej wojny na południu Ameryki.

Br. Z,

ECHA LETKIE.
(Korespondencje własne kuriera warszawskiego,}

Nałęczów, 5-go wrześniu
W ubiegłą nfcćfziełą fd. 4-g o b. m.) odbyło się w Nałę

czowie czwarte już z rzędu w sezonie tegorocznym przed
stawienie amatorskie.

Program widowiska wypełniły trzy sztuczki, mianowi
cie: .Dzieciaki’, .Cicha woda brzegi rwie’, oraz .Pan 
i pani”.

Amatorowie, zwłaszcza w dwóch ostatnich komedyj
kach, grali z wielką werwą i zjednali sobie gorące okla
ski widzów, zgromadzonych w liczbie przeszło 150.

Umyślnie przytaczamy te, cyfrę, bo świadczy ona sama 
przez się o tem, że pomimo niesłusznego a nader szkodli
wego dla zakładu popłochu, wywołanego zrazu wśród go
ści nałęczowskich względnie niedalekiem sąsiedztwem cho
lery (Lublin leży ztąd o trzy es ile), Nałęczów nie opusto
szał do szczętu i gości jego bynajmniej nie przejmuje 
trwoga. Przeciwnie, bawi tu dotąd jeszcze około 350 
osób, pośród których nie brak nawet nowoprzybyłych. 
Pogodę mamy wciąż przepyszną, a stan zdrowotny całej 
miejscowości jest bez zarzutu. Nawet o tak pospolitych 
podczas każdego upalnego lata przelotnych niedyspozy
cjach żołądkowych obecnie jakoś tutaj nie słychać.

Bo też Nałęczów posiada, jak wiadomo, wyjątkowo do
datnie warunki sanitarne (woda źródlana, naokół wzgó
rza, porosłe drzewami, spadzistość i przepuszczalność 
gruntu, tudzież, co najważniejsza, porządek i czystość), 
a stali jego mieszkańcy z istną dumą powtarzają autenty
czny fakt, że epidemja cholery nigdy dotąd nie gościła 
ani w samym Nałęczowie, ani w poblizkich wioskach.

Zdaje się zaś niechybnem, że i tym razem, pomimo tak 
blizkiego sąsiedztwa z cholerą, Nałęczów od niej się uchro
ni, zwłaszcza, że zwierzchność zakładu rozwinęła w tej 
mierze należyte środki ostrożności i zarządziła, między in- 
ncmi dokładną rewizję sanitarno-lekarską wszystkich i

| tych... zakątków, które bywają zazwyczaj najgroźniejszemi 
rozsadnikami zarazy. Rewizji owej uległy zarówno za-

1 budowania zakładowe, jako też wille i domy prywatne, 
. w najbliższym rozrzucone promieniu.
I W ogóle i mieszkańcy i goście nałęczowscy mają zape- 
i wnione środki ostrożności przeciwko cholerze, a natomiast 
' obaw żadnych z powodu tej epidemji teraz tutaj niema 

i, jak rzekliśmy, przeważa mniemanie, że się tu ona wcale 
nie zawlecze.

Szkoda więc tylko, że przedwczesny a nieuzasadniony 
j popłoch wzniecił poprzednio daremne niepokoje i wielu 

mniej odważnym gościom nałęczowskim skrócił tak wyją- 
i tkowo przyjemne w r. b. rozkosze willegjatury.

Fr. N.
* r. 

Reinerz w sierpniu.
Uf! Jakież straszne upały! Od tygodnia termometr 

stale wskazuje 28° R. w cieniu, to też nic dziwnego, że 
już od godziny 9-ej zrana, to jest po skończonem piciu 
wód, niemal całe Reinerz w lesie! Śliczne bo mamy lasy 
dokoła. Świerki prawie same, pachnące tak, że na kil- 

1 ka wiorst rozchodzi się balsamiczna woń igieł. A przy- 
tem jak porządnie urządzone te lasy! Wszędzie ścieżki, 

’ na każdej wysokości, jeżeli nie kamienne schody, to sto
pnie drewniane, tak, że spacer po lesie dostępnym jest 
prawie dla każdego. Bardzo tylko osłabieni kuracjusze 
używają wypoczynku na rozlicznych ławkach, których moc 
wielka, albo w hamakach. Za to zdrowsi przebiegają la
sy wzdłuż i wszerz, napawając się cudownym widokiem 
z wysokości rozmaitych szczytów.

Do najulubieńszych spacerów należą: wycieczka na 
Schnapp, zkąd widok na pograniczne Czechy, dalej do Szmel
cu, a ztamtąd na Hohe-Meute, zkąd również piękny i roz
legły widok; z pobliższych zaś na Stille Liebe, Kónigs- 
berg itp. Zaciekawieni, jak niemcy uplastyczniają sobie 
ową: .Stille Liebe", byliśmy ciekawi miejscowości bar
dziej od innych. Otóż jest to pagórek, otoczony z trzech 
stron lasem, z czwartego widok rozległy i prześliczny—- 
Stille Liebe zaś reprezentuje domek, a w nim karta, po
twierdzona naturalnie przez zarząd, z cennikiem mleka, 
buttersznitów i piwa. Ganz gemuthlich!

Pod wrażeniem dokuczających nam upałów zacząłem 
od spacerów, które w codziennem życiu w Reinerz odgry
wają co prawda pierwszorzędną rolę, ale dla zdrowych, 
dla letników tylko. Chorzy, a jest ich tu dosyć, leczą się 
w najrozmaitszy sposób. Reinerz, leżące w hrabstwie 
Glatz, w Niższym Szlązku, na pograniczu Czech prawie, 
oddawna już jest wsławione jako stacja mineralno-klima
tyczna dla osób cierpiących na płuca, jakoteż dla chorych 
na nerwy i organy trawienia. Posiada aż siedem źró
deł mineralnych, z nich z jednych używana jest woda 
do kąpieli, z drugich zaś do picia. Tych ostatnich jest i 
aż trzy, a mianowicie: Kai te Quelle mające 8° R., Ułriken i 
Quelle 10° R. i Laue Quelle 14° R. Wszystkie zaś pra- | 
wie zawierają w sobie części żelaza, sody, węgla, magnezji 1 

1 fosforu. Najsilniejsze Kalte Quelle, przepisywane jest 
w chorobach żołądkowych i stosowane zrana, z Laue Quel
le w chorobach płuc i gardła i używaną po południu. 
Chorzy jednak, cierpiący wyłącznie na płuca, piją mleko 
kozie i podpuszczkę, t. j. serwatkę z mleka od kóz, które 
w znacznej ilości utrzymywane są przez zakład na oso
bnym zupełnie folwarku.

Co do kąpieli, to składają się one przeważnie z mine
ralnych ciepłych od 26’ do 28* R. z dodaniem natrysków 
zimnych, wyjątkowo zaś udzielane bywają kąpiele bło
tne, z borowiny, przygotowywanej z miejscowych lasów. 
Naturalnie że i rozpowszechnione w medycynie masaż i 
elektryczność także są tutaj często zastosowywane.

Rady lekarskiej nie brak również kuracjuszom w Rei
nerz. Sześciu lekarzy z mniejszemi lub większemi tytu
łami .radzców zdrowia’ zajęci są od rana do wieczora 
przyjmowaniem chorych lub odwiedzaniem ich. Najwię
kszą praktyką cieszą się tu drży: Secci, Hilgers, Kolbe; 
ten ostatni szczególniej, jakkolwiek najmłodszy z kolegów, 
wielką starannością około chorych zyskuje sobie zaufa
nie kuracjuszów.

Taksa za wizyty i poradę lekarską nie należy wcale do 
wygórowanych, a ujęta odrazu w stale określone cyfry 
przez zarząd, nie dopuszcza do nieporozumień tak częstych 
między lekarzami a leczącymi się w innych miejscowo
ściach. Już to trzeba przyznać, że tak zwaną po tutejszemu 
.Bade-Inspection”, a po naszemu zarząd kąpielowy, znać 
tu we « szystkiem i na każdym kroku. Począwszy od w iel- 
kiego starania o wygody i porządek tak w parku na do
le, jak i w łazienkach, na drogach przejazdowych i na 
promenadzie, a skończywszy na ściśle określonym cenniku 
mieszkań prywatnych i fjakrów do najęcia. Wszędzie 
znać rzeczywiście ów zarząd, wymagający wprawdzie sto
sowania się do przepisów, ale też nie zapominający o po
trzebach publiczności.

Dla uniknięcia np. kurzu, tak szkodliwego dla chorych 
na płuca, wszystkie aleje w dolnym parku zamiatane są 
zrana i to na mokro; w ciągu zaś dnia droga prowa
dząca z miasteczka Reinorz i główna promenada kilkakro
tnie skrapiane są czystą wodą. Prawda, że jednocześnie 
na budynku kąpielowym ogromnemi literami umieszczone 
jest ogłoszenie w formie prośby do dam, ażeby na prome
nadę i do parku nie przychodziły w .sukniach z trenami*. 
Ogłoszenie w formie prośby, ale liczni stróże porządku 
przestrzegają bacznie przepisu — i nie wiemy, czyby wi
nowajczyni „również grzecznie’ nie wyproszono z parku. 
To też dla bezpieczeństwa wszystkie treny unoszone by
wają przez tak zwane pazie lub rączkami dam.

Co do utrzymania, to Reinerz nie należy do miejscowo
ści drogich. Ceny mieszkań, które tutaj w willach prywa
tnych wynajmować można na tygodnie, są wcale niewy
górowane. Ponieważ wszystkie wille budowane są na dwa 
piętra, ceny zatem normują się stosownie do wysokości 
położonego pokoju, a że pokoje na dole i na pierwszem 
piętrze od 20—30 marek na tydzień najwięcej poszukiwa-

liczcbnic przewyższa niemiecką. Żołnierz jest dosko
nale uzbrojony, umundurowany, wyćwiczony i uspo
sobiony; koleje wszystkie zamienione na strategicz
ne; intendentura w porządku, pieniądze w skarbcu, 
generalissimus naznaczony.

.— Kto ma dowodzić?
— Jenerał Saussier. Jest to zdolny oficer. Głowa 

jego mi się podoba; mam zaufanie do niego. Boję się 
tylko jednej rzeczy: czy nas niemcy przy tem wszyst- 
kiem nie pobiją metodą? Wprawdzie minister wojny 
utrzymuje, że nasz sztab jeneralny przyswoił sobie 
wszystkie tajniki strategiki niemieckiej, że przeszcze
pił niemiecką metodę na grunt wojskowości francuz- 
kiej, ale do metody trzeba się urodzić. Wątpię, czy 
indywidualizm francuzki pozwoli każdemu poszcze
gólnemu dowódzcy być automatycznem narzędziem 
jednego wielkiego planu, nakreślonego na papierze, 
i słuchać ślepo rozkazów kwatery głównej. Talent 
indywidualny i temperament żywy, tak cenne w ży
ciu, w nauce, w sztuce, mogą się okazać zgubnemi 
w strategice dzisiejszej, która wyłączh wszelką sa
modzielność oddzielnych dowódzców, a nie wierzę, 
aby którego z nich talent lub temperament nie unio
sły daleko, po za granice planu ogólnego. Sam jene
rał Saussier wygląda mi więcej na talent dowódzcy 
dwudzicstopięciotysiecznej armji, który się orjentuje 
w polu, niż na spokojnego strategika, który przy 
biurku, zdała od strzałów, porusza miljonową masą. 
Zresztą wypadki pokażą i obym był fałszywym pro
rokiem!

— No! a kiedy pierwszy strzał?
— My wojny nie wypowiemy. Jesteśmy bardzo wo

jowniczo usposobieni, jesteśmy gotowi, jesteśmy pe
wni zwycięztwa, zajmujemy się więcej polityką za
graniczną, niż naszą własną, interesujemy się rucha
mi wojsk każdego najdrobniejszego państewka, ale 
z tem wszystkiem, nietylko, że do prowokacji z na- 
szej strony nie dopuścimy, ale nadto będziemy ustę
powali do możliwie najdalszych granic przed prowo
kacjami z drugiej strony. Nauka z 1870-go roku za- 
drogo nas kosztowała i dziś nikt, ani rząd, ani izba, 
nie wezmą na siebie odpowiedzialności za wypowie
dzenie wojny.

i — Dobrze; ale ponieważ i niemcy tak samo są mą- 
! drży, jak i wy, na wojnę więc trzeba będzie czekać 
( sto lat.

— To, to nie! Może przyjść chwila, że będziemy 
zmuszeni. Jeżeli Niemcy choć trochę będą zaan- 

j gazowane, rząd, z jakichkolwiek będzie się skła
dał żywiołów, musi wypowiedzieć wojnę, ponie
waż się nie ostoi przed tym tłumem bezrozumnym, 
przed tym motłoebem ulicznym, którego instynktom 
dziś dzienniki schlebiają, i powie sobie: „Mamy mieć 
najpierw zamieszki u siebie w domu, a potem dopie
ro wojnę zagraniczną, to lepiej oszczędzić sobie tej 
podwójnej gry i odrazu pójść na nieprzyjaciela, kie- 

' dy polityka zagraniczna wskazuje porę.” Widoczną 
( jest przecie rzeczą, że każdy rząd, któryby się opie- 
1 rał prądowi, będzie zmieciony i ustąpi miejsca takie

mu, który się zgodzi na wj powiedzenie ■wojny; lepiej 
więc jest mieć o jedną awanturę mniej i społeczeń
stwu, które nie rozumuje, nie narzucać się z rozu
mem.

i — Mnie się jednak zdaje, że jak przyjdzie do wy
dostania pieniędzy z kieszeni, to francuzi, jako do
skonali knpćy z natury...

— Złudzenie!... Prąd jest tak silny, szowinizm tak 
ogólny, miłość własna tak podrażniona, a poczucie 
siły wojskowej tak wygórowane, że na każde zażą
danie damy niejedną, ałe dziesięć, dwadzieścia, pięć
dziesiąt pożyczek. Zresztą pieniądze to drobnostka. 
Kraj w ostatnich czasach tak się zbogacił, że nie 

I wiadomo co robić z miljonami. Niechże je raz po
chłonie wojna, a może odrodzimy się na nowo!

— Z czego?
— Ze zgnilizny moralnej, w jakiej źyjemy. Z wy- 

! jątkiem bowiem administracji i magistratury, gdzie 
I na szczęście prawość i uczciwość ostały się jeszcze 
1 przed naporem cywilizacji fin de, siielf to za to świat 
j polityczny, ministerja, izba, dziennikarstwo kąpią 
; sic w bagnie po uszy. Niema rzeczy, niema przed- 
i siebiorstwa, któregoby ci ludzie się nie podjęli i przy 
i wspólnych siłach nie przeprowadzili. Alboż to jeden 

minister z ochotą złożył tekę, ponieważ doszedł 
w krótkim czasie do majątku?

■— Dlaczegóż nie czyścicie pola?

— Kto ma czyścić, jak i dla kogo.
— Zapewne, ałe czy niema lepszych? Dlaczego 

Clemenceau, naprzykład, nie jest dotąd ministrem?
— Clemenceau zawsze dobry, jeżeli chodzi o wy

wrócenie jakiegoś ministerjum i robienie pieniędzy, 
ale nic więcej.

— Jakto! I on także?
— Cóż pan chcesz?... Czekał, czekał, czekał, aż 

nareszcie powiedział sobie: „Ma foil Mam pracować 
dla drugich!...” I jak raz zaczął się interesować roz- 
maitemi przedsiębiorstwami, tak w tem i siedzi. Ma 
stosunki, znaczenie, wpływy, znajomość rzeczy, więc 
reszta sama idzie. A przytem co jeden człowiek w ta
kich okolicznościach zrobić może?

— Przecież są partje...
— W tej chwili nie ma partyj, albo raczej jest ich 

tyle, że żadna z nich nie ma siły ani wywracać, ani 
budować.

— Musi być jednak jakieś stronnictwo, które rzą
dzi, kieruje...

— Błąd najzupełniejszy. Maszyna idzie ruchem 
nabytym, albo lepiej: stoi bezwładnością. Republika
nie nie robią nic dla utrwalenia rzeczy pospolitej; 
a jeżeli oua jest coraz silniejszą liczebnie i moralnie, 
to tylko dlatego, że ci, co mogliby mieć jakikolwiek 
interes w obaleniu jej, są coraz mniej liczni, coraz 
słabsi i głupsi. Z tej strony niema obawy; jedynie 
tylko rezultat wojny mógłby wpłynąć na formę pań
stwa.

— W przewidywaniu dyktatora wojennego?
— To najmniejsza, ponieważ z dyktaturą można 

sobie dać radę. Ważniejszem jest pytanie, co się 
w ogóle stanie z Francją, jeżeli Niemcy zostaną zgnie
cione? Czy szał i zgnilizna moralna znajdą odpo
wiednią tamę? Czy po Niemcach nie przyjdzie ko
lej na nas, jako państwo zbyt silne militarnie?

— A w razie przegranej?
— Zwyciężeni, stracimy znaczenie polityczne, aie 

możemy się odrodzić moralnie i rozpocząć nanowo 
wielką pracę nad ideami i ideałami cywilizacji. Je
dno i drugie nie wesołe!

{Dok. nasi.} Ant. Sgg,
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ne są przez chorych piersiowych, te zatem są najdroższe; 
wszystkie zaś bez wyjątku umeblowane starannie, a nawet 
z komfortem. Oprócz willi prywatnych, są jeszcze w Rei- 
nerz hotele, z których .Germania* i .Bade-UOtel” do 
najbardziej eleganckich należą. Co zaś do życia, to podzielić 
je można na dwa rodzaje, labie d’hote w hotelach po 
2 marki i 1.50 od osoby za obiad, i prywatne obiady, wy
dawane przez właścicielki willi dla gości mieszkających 
w ich domu. Ten osiatni rodzaj ma tutaj najliczniejszych 
zwolenników, zwłaszcza, że obiady te nie obowiązują 
stale, t ak, iż przy wycieczkach nie traci sią opłaty za 
obiad, byleby tylko uwiadomić gospodyni? zrana.

Najdroższym wydatkiem w Reinerz jest tak zwana .Cur- 
taxa*, która dla leczących sią tu wynosi 25 marek od o- 
soby głównej, t. j. od ojca lub matki i po 3 marki od ka
żdego dziecka. Osoby zaś bawiące tutaj tylko dla powie
trza płacą wpisowego 15 ni. OpLta ta jednak tak dla 
pierwszych, jak i dla drugich daje wstęp do parku zakła
dowego, na koncerty muzyki zakładowej i wojskowej, da
lej prawo do czytelni, urządzouej, mówiąc nawiasem, 
wspaniale, w t. zw. ,Paltnen-haus”. Jest to prześliczny 
budynek, cały z żelaza i szkła, wewnątrz pełen roślin egzo
tycznych, jak: palmy, rododendrony, paprocie, ze stoliczka
mi na werendzie do czytania i posiłku, jakiego dostarcza 
przez cały dzień bufet, umieszczony również wewnątrz. 
Czytelnia zaopatrzona również bogato w dzienniki prze
ważnie niemieckie; z polskich jest: Kurjer warszawski 
(zawsze w oblężeniu). Za to z francuzkich pism ani jed
nego—prawda, że niema tu ani jednego również fran
cuza, któryby chciał oddychać powietrzem igieł świer
kowych, czerpiących soki na gruncie niemieckim. Z pol
skiego za to towarzystwa dosyć osób, a przeważnie z War
szawy i Łodzi. J. D,

Leonard da Vinci.
^Leonard da Vinci, 1’artiste et le savant-, essai de 

t>iogvaj>hie psychologiqup1, eto dzieło Gabrjela Sóailles, 
świeżo wydane w Paryżu, a pełne nowych szczegółów 
i spostrzeżeń, odnoszących sią nietyle do genjalnych utwo
rów mistrza w dziedzinie malarstwa, ile raczej do prac je
go naukowych.

Leonard pozostawił po sobie wielką liczbę rękopisów 
i notat, zwyczajem hebrajskim, pisanych z prawej strony 
ku lewej. Jakkolwiek niemałe trudności przedstawiało 
odcyfrowanie oryginalnych papierów tych, dokonano go 
przecie w znacznej części, zyskując tern pogląd na dzieje 
i rozwój wielkiego umysłu.

Z życia Leonarda niewiele posiadamy danych. Urodził 
się w r. 1452-im w Vinci, wiosce górskiej, pomiędzy Pizą 
a Florencją położonej. Przez ojca, Ser Piero, dzielnego, 
ogólnie szanowanego i lubionego notarjusza, posiadającego 
pełne zaufanie klasztorów, pochodził ze starego rodu są
downiczego. Matką jego była młoda wieśniaczka, piękna 
Katarzyna, wydana następnie za jednego z parobczaków 
wiejskich. Ser Piero sam pt> czterykroć wstępował 
w związki małżeńskie, po raz ostatni w 60-ym roku życia. 
Czwarta żona jeszcze obdarzyła go sześciorgiem dzieci. 
Człowiek to był wielkiej ruchliwości i niewyczerpanej 
energji w zachodach około zrobienia majątku. Umiera
jąc w 80-ym roku życia, pozostawił dziesięciu synów 
i dwie córki.

W dniu, w którym biedna Katarzyna wydała na świat 
niemowlę, natura z niezwyczajną wystąpiła szczodrobliwo
ścią. Obdarzyła dziecię prostej wieśniaczki wybitnemi, 
ba, genjalnemi zdolnościami do wszelakich sztuk i nauk, 
do malarstwa, rzeźbiarstwa, architektury, muzyki, mate
matyki, nauk przyrodzonych i całego szeregu praktycznych 
zajęć człowieka. Rozmaitość ta uzdolnień niomałem na
wet groziła niebezpieczeństwem, stając na przeszkodzie 
w wyborze pewnego kierunku. To też przez cały ciąg 
młodzieńczego wieku Leonard chwiał się to na jedną, to 
na drugą stronę.

— Muóztwo rzeczy naraz zaczyna—mówi Vasari'—ni
czego wszakże nie kończy.

Mnogość jednakowych talentów nie wyczerpywała je
szcze w pełni darów natury. Uczyniła ona nadto ulu
bieńca swojego tak pięknym, .iż sam widok jego stroska
ne czoła rozchmurzał*. Jedną ręką wyłamywał serca 
z dzwonów i zatrzymy wał w miejscu rozhukane rumaki. 
Uderzające doskonałością kształtów ciało mieściło badaw
czy, wolny od przesądów umysł; mąż olbrzymiej siły, od
znaczał się niewysłowioną delikatnością uczuć. Dla zwie
rząt łagodnym był, niby drugi F ranciszek z Assyżu, na
bywał klatki z ptakami, aby je na wolność wypuszczać; 
nikt nie śmiałby w jego obecności żyjącego skrzywdzić 
stworzenia.

Zdaniem Gabrjela Seailles, objawił się w Leonardzie 
potężny artysta z chwilą, gdy przed wyjazdem z Florencji 
do Medjolanu, nie mając je.-zcze 30-tu lat, namalował 
.Madonnę wśród skał*. Praca jednak z pędzlem w ręku 
nie wystarczała młodzieńcowi, który równie dzielnym był 
inźenierem, jak znakomitym malarzem.

Zapoznając siebie samego, znacznie więcej przykładał 
wagi do prac swoich naukowych, niż do arcydzieł pędzla, 
tak, iż rzeeby można, jako malarstwem w wolnych tylno 
zajmował się chwilach. Gdyby nie nacisk ze strony ksią
żąt i rzeczypospolityeb, możeby nawet wcale pędzla nie 
brał do rąk. Obojętność jego dla sztuki, której przecie

nieśmiertelność zawdzięcza, wzmagała się u niego z roku 
na rok, rosła z wiekiem.

Michelet nazwał go .włoskim bratem Fausta*, a świe
ży bjograf mistrza, Gabrjel Seailles, tytuł ten utrzymuje 
w pełni, dodając wszakże, iż mniej upodobania miał w ab
strakcji i filozoficznych spekulacjach, dążąc zawsze do 
czynu. . ' ’ (---)
1 ŁL-I' ........... ■ i —.... ______ "I

Od administracji.
kończącego się kwartału 

uprzejmie prosimy sz. prenumerało- 
rów o wczesne nadsyłanie przedpłaty 
na kwartał następny, od tego bowiem 
zależy regularny odbiór naszego pi
sma.

Silą umknięcia nieporozumień, u- 
przedzanty szanow. prenumeratorów 
•miejscowych „Aiurjera**, iż przedpła
ta na ręce roznosicteli może być wno
szona jedynie za kwitem sznuro
wym, pieczęcią administracji opa
trzonym. w przeciwnym bowiem razie 
»a wpływ pieniędzy odpowiadać nie 
możemy.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,

r=i Now. wr. dowiaduje się, iż specjalna komisja, 
zajmująca się przy ministerjum finansów sprawą 
uregulowania handlu zbożowego, w tych czasach 
przedstawi p. ministrowi ostatecznie opracowany 
projekt, na zasadzie którego na przyszłość wszelkie 
sprzedaże zboża będą dokonywane wyłącznie na wa
gę, nie na miarę.

■=> Według informacyj Now. wr., na jesieni przy 
ministerjum finansów zwołana będzie specjalna ra
da w celu opracowania zasad projektowanej reformy 
podatkowej.

= Ministerjum koniunikaęyj wydało rozporzą
dzenie do wszystkich kolei, aby na czas epide- 
mji podróżnych pomieszczać w wagonach w mniej
szej niż zwykle ilości, a to w celu otrzymania świe
żego powietrza i niedopuszczania natłoku. Robotni
ków, przewożonych większemi'partjami w wagonach 
towarowych, należy pomieszczać w jednym wagonie 
po 30-tu. zamiast po 40-tu, jak było dotychczas.

— Warsz. Dmewn. podaje treść relacji, złożonej 
przez delegowaną do Lublina komisję, wysianą 
dla zbadania charakteru panującej tam epidemji. 
Komisja składała Się z profesorów: Czausowa, Łuk- 
janowa i Przewoskiego, a z zezwolenia prezyilujące- 
go przyłączył się jeszcze do niej dr. Polak. Oto jej 
relacja. Dla spełnienia podjętego zadania komisji 
wypadło: dokonać patologiezno-auatomicznej sekcji 
zmarłych wskutek grasującej w Lublinie choroby 
z charakterem epidemicznym; dopełnić badań bak- ! 
terjologicznych i, o ile na to czas pozwala, spostrze
żeń nad przebiegiem i objawami choroby. W dniu 
28-ym sierpnia w szpitalu żydowskim profesor Prze- 
wóski, w obecności naczelnika gubernji, członków 
komisji i lekarzy szpitalnych, zrobił sekcję na ciałach 
dwóch osób, zmarłych, jak zaznaczono w dowodach ‘ 
śmierci, na cholerę azjatycką. Okazało się, że zmia
ny w obydwóch trupach były mniej więcej zbliżone 
do oznak dostrzeganych przy autopsji osób zmar
łych na cholerę azjatycką; oprócz tego jednak w oby
dwóch wypadkach dawał się zauważyć fakt chara
kterystyczny dla cholery azjatyckiej, mianowicie ■ 
dość silna lepkość opon wewnętrznych Tegoż dnia ] 
dokonano autopsji jeszcze jednego trupa osoby zmar
łej również z djagnozą cholery azjatyckiej. Anato- i 
miczno-patologiczne zmiany w tym trupie polegały 
na ostrem rozwiniętem zapaleniu kanału żołądkowo- 
kiszkowego. Badania bakterjologiezue dały nastę
pujące rezultaty: w zawartości kiszki cienkiej 
wszystkich trzech trupów wykryto obecność bakcy- 
lusa przecinkowatego, którego udało się wydzielić 
w czystych rozpłodach, dających możność uznania 
go z wysokim stopniem prawdopodobieństwa za Lac- 
cillus (s. Spirillum) cholerae asiaticae Kocha; w ner
kach i we krwi nie znaleziono tego bakcylusa; ryżo
wa te wypróżnienia, widocznie nie zawierające prze- ' 
cinkowatego bakcilusa. wytrzymają próbę lluterboka.

= W dalszym ciągu dopełnionych rewizyj sani- I 
tarnyeh p. oberpolicmąjster zwraca uwagę w Gaz. 
polio, na niektóre niewłaściwości w obrębie cyrkułu 
bielańskiego: ł) w wielu podwórzach znajdują się 
budynki drewniane; oprócz niebezpieczeństwa ognio
wego w gęsto zaludnionej dzielnicy miasta, budynki 
te sprawiają nieprzyjemny widok i tembardziej ze 
względu na porządek ogólny nie powinny istnieć; 
2J 'właściciele domów, starając się powiększyć o ile 
można dochody ze swych posesyj, przerabiają co się

i da na mieszkania, w skutek czego niektóre podwó- 
' rza zacieśnione są skrzyniami, beczkami, materjałami 

budowlanemi i L p.; 3) wydzielone dla stróżów loka
le, po większej części położone w suterenach, są zu
pełnie nieodpowiednie; 4) pomimo zamożności mie
szkańców tej dzielnicy, właściciele niektórych do
mów uchylają się od zaprowadzenia wodociągów, 

, zmuszając tym sposobem lokatorów do używania 
wody studziennej, niezawsze przydatnej do użytku, 

| co szczególniej może być szkodliwem przy obecnych 
I wyjątkowych warunkach; 5) na podwórzach wielu 
; posesyj na Nalewkach, gdzie znajdują się zakłady 

handlowe i przemysłowe, nie ma chodników asfalto
wych; 6) w stosunku do obszaru nieruchomości i li' 
sty lokatorów zamało jest w domach stróżów, któ
rzy w skutek tego nie mogą podołać wymaganym 

I obowiązkom; 7) w posesji pod nr. 24-ym przy ulicy 
■ Franciszkańskiej jest fabryka kredy nieodpowiednio 

urządzona, a w domu tym niewłaściwie prowadzi 
meldunki 19-letnia dziewczyna; 8) zajazd pod nr. 
20-ym przy ulicy Franciszkańskiej nie może nadal 
być utrzymywany. W celu usunięcia tych wszyst
kich niewłaściwości polecam komisarzowi cyrkułu 
bielańskiego zobowiązać właścicieli posesyj, w któ
rych znajdują się budowle wzniesione bez pozwole
nia, aby je bezwłocznie usunęli. Mieszkania dla stró- 

I żów zmienić na odpowiednie w ciągu 7-miu dni. Wo- 
I dociągi zaprowadzić najdalej do d. 13-go paździer- 
; nika, w podwórzach urządzić chodniki asfaltowe. 
I W domach, położonych przy ulicach: Nalewki, Fran- 
[ ciszkańskiej, Wałowej, Świętojerskiej, Gęsiej i Dzi- 
l kięj do Muranowskiej, przyjąć za normę, aby na 
I 60—100 lokatorów był jeden stróż. Fabrykę kredy 

z pod nr. 24-go przy ul. Franciszkańskiej najdalej 
do d. 27-go b. m., zamknąć zajazd pod nr. 20-ym 
przed 13-ym października usunąć i w ogóle nad wy
konaniem powyższego rozciągnąć odpowiedni do
zór.

=> Śmiertelność w mieście w ciągu zeszłego tygo
dnia znacznie się wzmogła, zmarło bowiem 388 osób, 
czyli o 75 więcej, aniżeli w poprzedzającym, a o 136 
więcej, aniżeli w odpowiednim tygodniu r. z. Nieżyt 
kiszek, dominująca obecnie choroba, zabrała 121 
ofiar, zapalenie płuc 41, suchoty 30, zapalenie mózgu 
21; z chorób zakaźnych: szkarlatyna 16, ospa 14, 
błonica 12, odra 5, dysenterja 7, tyfus brzuszny 2 
i koklusz 4; śmierci wypadkowych było 4, samo
bójstw 2; w 54-ch razach przyczyna zgonu nie zosta
ła wskazaną; urodzeń było 343, a w tej liczbie 42 
dzieci nieślubnych; małżeństw zawarto 86.

= Konśumcja mięsa w Warszawie w ubiegłym, 
) tygodniu była następująca! rzeżnicy zabili: 1,876 

sztuk bydła stepowego, trzody chlewnej 2,000 sztuk, 
baranów 1,500 i 260 cieląt; przywieziono mięsa bite
go: 3,452 'pud. wołowiny, 1,956 pud. baraniny', 2/2 
wieprzowiny i 85 pud. cielęciny.

— W nowoprzylączonych do miasta przedmie
ściach od strony Pragi, wszystkie domy są już zao
patrzone w numery policyjne, tablice zaś, wyszcze
gólniające: cyrkuł, nazwisko właściciela domu i nu
mer hypoteczny, nie są jeszcze przybite z powodu, :ż 
każda z nowoprzylączonych miejscowości ma we
dług własnej nomenklatury porządkowy numer by- 
poteczny, co nie byłoby zgodne z przyjętym porząd
kiem numeracji bypotecznęj przedmieścia Pragi. Po
sesje na nowych przedmieściach otrzymają numery 
porządkowe od nru 857 go i dosięgną liczby 1650.; 
Na Starej Pradze jest ostatni numer hypoteczny 856,! 
nieruchomości wszakże jest tam mniej znacznie, gdyż 
wiele ulic skasowano i numery zniesionych domów 
figurują w wykazie własności skarbowej. Nową nu
meracją zajmuje się wydział hypoteczny, który, po 
sprawdzeniu granic każdej własności, zakomunikuje, 
rezultat władzy policyjnej, celem zaopatrzenia do-' 
mów w odpowiednie tablice.

= Z powodu ukończenia robót wodociągowych, 
ulica Mylna otwarta została dla ruchu kołowego.

s= W ul. Marszałkowskiej, po stronie o numerach 
nieparzystych, ułożono na znacznej przestrzeni cho
dnik z płyt betonowych aż do ul. Koszykowej, który, 
w r. p. przedłużony będzie w dalszym ciągu ku ro-- 
gatce mokotowskiej.

= Według relacji, złożonej zarządowi kolei wie
deńskiej przez delegatów pp.: Ludwika M ojnę, inze- 
niera i Wład. Kwietniewskiego, sekretarza, którzy 
po dwutygodniowym pobycie powróci.i w dniu one- 
gdajszym z Petersburga, zmiany co do zadecydowa
nej przez władzę ministerjalną z początkiem r. p. 
likwidacji kasy zjednoczenia służby tejże kolei po
legają tvlko na tern, że przy przelewaniu do nowej, 
normalnej kasy emerytalnej funduszów Uczestników 
kasy zjednoczenia drugiej kategorji (nie mających 
jeszcze wysłużonych dziesięciu lat) dopłata Towa
rzystwa kolei, od r. 1888-go stanowiąca od etatu oso- ■ 
bowego 4p/o, dla równości i ułatwień rachunkowych 
doliczaną będzie podług dawniejszej dopłaty po 4°/ ,
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Wszystkie inne warunki i paragrafy rzeczonej likwi- ■. 
dacii w zupełności zatwierdzono.

= Nowe bilety 25-rublowe, jakkolwiek warszaw
ski kantor banku państwa wydawać je bodzie dopiero 
od d. 13-go b. m., są już w obiegu w Warszawie od 
dni kilku.

= W szkole ewangelickiej, mieszczącej się przy 
ulicy Młynarskiej, za staraniem miejscowego nau
czyciela, p. Piltza, od pewnego czasu wprowadzoną 
została nauka muzyki zbiorowej.

~ Z dniem 15-ym b. m. szkoła Towarzystwa mu- 
zyczneero rozpoczyna swoją działalność pedagogia 
czną. Wykładane w niej będą: nauka gry na klary- 
necie, oboju, trąbce, waltorni, puzonie, fagocie, fle
cie, kontrabasie, oraz wiolonczeli, którą to klasę pro
wadzić będzie znakomity nasz wiolonczelista, p. A- 
dam Herman. Nadto wykładaną będzie deklama
cja, historja muzyki, śpiew solowy i zbiorowy i śpiew 
dla dzieci; nadto wkrótce rozpoczną się próby choro- 1 
we, orkiestrowe i zapisy kandydatów na naukę wy
kładanych przedmiotów.

W dniu wczorajszym przyjechali: zarządzają
cy własną Jego Cesarskiej Mości kancelarją jenerał- 
lejtnant hr. Protasow-Bachmetjew z Petersburga, pre
zes zarządu akcyzy rz. r. st. baron Szteingel z Ró
wnego; szambelan Tadeusz Bujno wyjechał do Dą
browy.

e= Wspomnienie pośmiertne.
Z Paryża donoszą, że w d. 7-ym b. m. zmarł tam 

Zygmunt ks. Radziwiłł, syn Michała i Aleksandry ze 
Steckich.

Zmarły, od lat kilkunastu zamieszkał w Paryżu, 
doczekawszy się sędziwego wieku.

Zamiłowany w myśliwstwie, pozostawił podobno 
ciekawe pamiętniki myśliwskie.

»== Z teatru.
* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Divertissement’’, 

„Rycerskość wieśniacza” i „Wieszczka lalek”; w Le
tnim „Ubogie lwice” (pierwszy raz), a w Nowym | 
„Dziecko szczęścia”.

* „Violetta”, w której pani Stromfeld-Klamrzyń- ! 
ska znakomicie odtwarza postać tytułową, daną bę- | 
dzie powtórnie jutro na żądanie w teatrze Wielkim. :

„Ubogie lwice” Augiera ukażą się jutro po raz j 
drugi na deskach teatru Letniego.  )

* Teatr Nowy daje jutro po raz 20-ty „Lirniczkę 
z Sabaudji” z panną Babińską.

Na wczorajszem przedstawieniu tej operetki wido
wnia doszczętnie była zapełniona.

* W przyszłym tygodniu śpiewane być mają na
stępujące opery: „Ernani” (wtorek), „Rigoletto" 
(czwartek), „Rycerskość wieśniacza” (piątek), oraz 
„Romeo i Julja” (sobota i niedziela).

* Z urlopu powraca w tych dniach p. Stefan Wo- 
łoszko.

Sympatyczny tenor da się słyszeć w przyszły pią
tek w „Rycerskości wieśniaczej”.

* W zapełnionym teatrze Letnim odegrano wczo
raj tragedję Gutzkowa „Urjel Acosta” po raz 38-my.

Panie: Noiretówna, Rakiewiczowa, pp.: Kotarbiń
ski, Ładnowski i Leszczyński zbierali sowite okla
ski.

* Panna Wiktorja Szymanowska, córka reżysera I 
i artysty dramatu i komedji, p. Władysława Szyma
nowskiego, wystąpi po raz pierwszy w nadchodzącą 
środę na scenie teatru Letniego w mającej się wzno
wić komedji Qktawjusza Feuillet'a „Miłość ubogiego ! 
młodzieńca”.

Panna S. odegra rolę Krysi Oyadee.
* W przyszłym tygodniu na scenie teatru Letniego i 

wznowiona będzie od kilku lat niegrana pięcioakto- j 
wa komedia Óktawjusza Feuillet’a „Miłość ubogiego 1 
młodzieńca”.

Obsadę tworzą panie: Junosza, Mazurowska, Mi- ’ 
cińska, Micińska (córka), Ostrowska, Szymanowska 
(córka), oraz pp.: Boczkowski, Dąbrowski, Holtzman, j 
Krogulski, Leszczyński (rola tytułowa), Narkiewicz, 
Szymanowski i Trapszo.

W roli „Henryki” debiutować będzie panna Hor- 
wath.

Z powyższego utworu od poniedziałku rozpoczną 
się próby.

* Fortepianista i profesor konserwatorjum muzy
cznego, Aleksander Michałowski, powrócił do War- I 
sza wy.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Letnim 678, Nowym 
413; w teatrzykach ogródkowych: Belle-vue 286, 
w Eldorado 78, w Wodewilu 104; na koncercie w Do
linie szwajcarskiej 220.

= Sprzęty składane.
Dwie fabryki tutejsze już od kilku miesięcy są za

jęte wyrabianiem sprzętów składanych, polowyeh, 
pykanych w walizy i stanowiących w miarę po
trzeby łóiko a pościelą lub stół z krzesłem.

Zamówienie, wynoszące kilkadziesiąt tysięcy rs., 
już jest blizkie ukończenia.

= Asekurowanie koni.
Oddawna powzięty przez p. Wiktora Strzelbickie- ' 

go projekt utworzenia w Warszawie wzajemnego sto
warzyszenia asekuracji koni od wypadków będzie 
nareszcie urzeczywistnionym.

Ogólna liczba koni, stanowiących własność osób, 
które zajmują się procederem furmańskim, wynosi 
w masie około 40,000 sztuk.

Jeżeli z tego połowa przystąpi do grupy zabezpie
czeniowej, wówczas z łatwością asekuracja da się za
prowadzić, lecz niejako oddzielne towarzystwo, tyl
ko jako dział jednego z towarzystw asekuracyjnych, 
istniejących już i posiadających działy ubezpieczeń 
życiowych, ogniowych i wypadków z ludźmi.

— Kolej wilanowska.
Ruch pasażerski na kolei wilanowskiej wciąż jest ; 

ożywiony i nietylko w dni świąteczne, ale i w po
wszednie, wagony są zazwyczaj pełne.

Wbrew pogłoskom, zarząd kolei nie myśli na teraz 
o przedłużeniu linji do Jeziorny, odkładając to na 
czas późniejszy.

Natomiast wyradza się inny projekt posunięcia li- 
nji do Natolina.

Zamiar ten popiera właściciel dóbr wilanowskich, 
hr. Branicki, który ma w lasku natolińskim urządzić 
kilkanaście domów dla letników z większemi i skro- 
mniejszemi lokalami.

Niewątpliwie, że Natolin przedstawia lepsze wa
runki, jako miejsce willegjatury, aniżeli Wilanów 
i,jeżeli domy zostaną zbudowane, przedłużenie kolei , 
okaże się nieodzownem. j

Co do zastąpienia koni motorami naftowemi, kwe- I 
stja ta również musi być odłożoną na Czas później- ; 
szy, albowiem nabycie lokomobilek będzie wymagało 
znacznego kapitału, który da się osiągnąć przez wy
puszczenie nowych udziałów,

t=±. Szczegóły.
Donosiliśmy przed kilkoma dniami o wykryciu 

pod Ciechocinkiem przez inżeniera Majewskiego obfi
tych źródeł słodkiej wody.

Obecnie po sprawdzeniu okazało się, że owe źró- | 
dła w liczbie 8-iu wytrysnęły na terytorjum wsi 
Kuczki, o parę wiorst od zakładu kąpielowego odle
głej.

Przybyły do Ciechocinka członek komitetu rz. r. st. 
Pankow przekonał się, że ze źródeł nawet podczas 
najbardziej suchego lata można otrzymać48,000 wia 
der na dobę.

W następstwie tego odbycia inźenier Majewski 
wymierzył odraźu linję, w jakim kierunku należy 
przeprowadzić rury do zakładu i okazało się, że dłu
gość rur będzie wynosiła 3£ wiorsty.

= Zapytanie.
Wydawca New York Haralda, znany miljoner 

amerykański Bennet, przysłał do Warszawy, do kon
sulatu Stanów Zjednoczonych zapytanie telegraficz
ne, o statystykę epidemji cholerycznej w Warszawie i 
za lat 20.

New York Herald zbiera podobną statystykę i z in
nych krajów. 

s= Wznowienie wydawnictwa.
Urzędnik tutejszy^ p. Bednarski, zwrócił się do 

władzy miejskiej z zawiadomieniem, iż zamierza wy
dawać „Skorowidz mieszkańców Warszawy”, po- ' 
cząwszy od roku przyszłego, corocznie.

Jak wiadomo, podobny spis do r. 1853-go był wy- j 
dawany przez ówczesnego urzędnika biura adreso
wego. _

= Nowe plantacje.
Część cmentarza brudzieńskiego, poświęcona na 

wiosnę r. b , jeszcze nie została obsadzoną drzewami.
Roboty plantacyjne na powyższej przestrzeni roz

poczną się z końcem bieżącego miesiąca.
= Wybitne stanowisko.
Tutejszy mieszkaniec, p. Józef Oksner, pochodzą

cy z ubogiej rzemieślniczej rodziny, otrzymał nieda
wno posadę głównego dyrektora wielkiej akcyjnej 
fabryki tkackiej w Moguncji z pensją 30,000 marek 
rocznie, a nadto tantjemę zazwyczaj wyrównywającą 
pensji.

Rodak nasz karjerę swą zawdzięcza własnej, ener
gicznej pracy.

P. Oksner, posiadając zaledwie elementarne wy
kształcenie, pracował jako terminator, a później jako 
robotnik w Żyrardowie i Zawierciu.

Wyjechawszy za granicę w r. 1879-ym, p, Oksner 
przechodził najrozmaitsze koleje, zanim wreszcie 
objął dzisiejsze stanowisko.

Pan O. przyjął do fabryki, którą zarządza 8-iu pra
ktykantów polaków, a dwaj technolodzy: pp. Jan Ko- 
łucki i Wincenty Dymnicki, otrzymali tam korzystne 
posady. 

=■ Kradzieże.
W szynku przy ul. Ostrowskiej pod M 17-ym Leonowi 

sitradzlono 152 ii, — przy *1<

 
Dzielnej pod M 59-ym Władysławowi Kwiecińskiemu skra 
dsiono różną garderobę, numizmaty i srebra stołowe na oeól- 
ną stnuę 140 rs. — Zamieszkałemu przy ul. Hortensja po- M 
1-yin Wacławowi Baruzkiemu skradziono biżuterję i różni 
monety na sumę 188 rs.

Kradzieże kolejowe.
Mieszkance Przasnysza, Antoninie Kownackiej, ja-dąccj ko

leją nadwiślańską, jaiia.ś współpasażerka, króru opuściła po
ciąg -w Jabłonnie, skradła z zawiniątka pudełko z klejnotami

Były tam dwie bransoletki, broszka, 2 pary kolczyków 
damski złoty zegarek z dewizką.

Poszkodowana oblicza swą stratę na kilkaset rubli.
Na dwored kolei terespolskiej, przy wsiadaniu do wagonu, 

podczas tłoku, p. Maieszewskiemu, obywatelowi z pod Brze
ścia, wyciągnięto z kieszeni pal to ta srebrną papierośnicę war
tości 60 r.«., oraz portmonetkę, w której, oprócz drobnej mo
nety, znajdowało się 8 sztuk złotych pruskich 20-markowelfe

= Zdemaskowany-.
W dniu wczorajszym zdemaskowano pachciarza z pod No

wego Dworu, Hersza Milcera, który sprzedawał masło w du
żych faskach i bryłach.

Handlarz spodnie warstwy zastępowa! trocinami, kartofla
mi tartemi i t. p., a w bryłach wewnątrz umieszczał kamyki, 
aby masło trzymało większą wagę.

Oszusta pociągnięto do odpowiedzialności sądowej.
= Pokąsania.

. Pies właściciela wiatraka za rogatką wolską, zerwawszy 
się z łańcucha, pokąsał Ludwikę Milczarską i Wiktorję Szyu»- 
czakową.

Obawy o wściekliznę niema.
XV podwórzu domu pod M 69-ytn przy ul. Solec został po

kąsany Michał Wągrocki.
W tym wybadi.u psa oddano pod obserwację weterynaryj

ną, zachodzi bowiem podejrzenie wścieklizny.
=> Po pijanemu.
Nocy dzisiejszej na szosie radomskiej znaleziono śpiąc* 

go człowieka, który, jak się okazało, był pijany.
Otr cżwiony, zeznał, iż nazywa się Grzegorz Włtor. kolo

nista z Huszczyna.
Jakim sposobem utracił wóz i konia? — nie potrafił obja

śnić, również nie pamięta, gdzie wczorajsze popołudnie spę
dził.

Nie ulega wątpliwości, iż Witor padł ofiara złodzieja, który 
go poprzednio upoił. 

= Uratowany.
Na ul. Czerniakowskiej z brzegu Wisły wpadł do wody 

wóz, którym powoził Piotr Młynarski.
Furmana, uniesionego prądem rzeki, zdołano szczęśliwie 

uratować.
= Mnnjak samobójczy.
Nocy wczorajszej Tomasz Wdowiszewski, liczący GS la? 

wieku, mieszkaniec Piotrkowa, chwilowo u syna, ogrodnika 
na Woli, przebywający, usiłował odebrać sobie życie przyję
ciom sporej porcji roztworu fosforowego.

Energiczna pomoc lekarska niebezpieczeństwo, przynaj
mniej na razie, usunęła.

Wdowiszewski miał jednak szczery zamiar umrzeć, kiedy 
wczoraj rano, leżąc w łóżku, poprzecinał sobie nożyczkami 
żyły u cbu rąk.

Starzec zanim krew zatamowano, z osłabienia omdlał.
I tym razem został uratowany, lecz stan zdrowiu jego jest 

groźny.
Rozstrój umysłowy jest przyczyną manji samobójczej,

— -acMo—■ -
+ Pięćdziesięciolecie.
W dniu onegdajszym obchodzili pięćdziesiątą ro

cznicę pożycia małżeńskiego hr. Kazimierz i Zuija 
z hr. Ożarowskich, hr. Starzeńsey.

Uroczystość rodzinna złotego wesela odbyła się 
w majątku Pietkowie, własności jubilatów, w guber- 
nji łomżyńskiej.

Hr. Kazimierz Starzeński był przez długi czas 
marszałkiem szlachty powiatu augustowskiego

+ Echa łódzkie.
Jak donosi korespondent nasz z Łodzi, w nafleho- 

dzącą niedzielę, pragnąc przyczynić się do zabawy 
ogrodowo-koncertowej, urządzanej w Helenortie na 
korzyść straży ogniowej ochotniczej, miejscowy klub 
cyklistów, na torze po za parkiem Anstadtów. orga
nizuje wyścigi członków swoich, wyłącznie z chara
kterem konkursu zamkniętego, niedostępnego dla 
członków innych towarzystw.

Program tych wyścigów „klubowych” obejmuje 7 
biegów, a mianowicie: 1) wyścig dla rowerów 3 razy 
dokoła toru; 2) główny dla bicyklów 5 razy dokoła; 
3) wolna jazda na ł/4 kola; 4) wyścig bez używania 
kierownika 2 razy dokoła; 5) mały dla bicyklów 3 ra
zy dokoła; 6) główny dla rowerów 5 razy dokoła i 7) 
wyścig zwycięzców 3 razy dokoła.

Pomimo ograniczonego zakresu tegorocznych wy
ścigów, budzą oue ąv zwolennikach sportu ogólne za
interesowanie.

W środę, d. 7-go b. m., w sali mniejszej, bufetowej, 
obok sali koncertowej, w gmachu Vogla, dotychcza
sowy kierownik „Lutni” łódzkiej zdał prowadzone 
przez się dotąd chóry nowemu, a pierwszemu fakty
cznemu dyrektorowi, p. Stanisławowi Niedzielskiemu.

Towarzystwo śpiewackie łódzkie liczy już 56 człon
ków czynnych, oprócz wielu zwyczajnych, a na liście 
kandydatów do niego zapisało się znów przeszło 60 
osób.

P. .Stanisław Niedzielski rozpoczyna z życzliwą mu 
drużyną śpiewacką pracę artystyczną już w piątek, 
d. 9 go b. m.

Przybyły tutaj z jarmarku w Łęcznej we wtorek 
komisjoner pewien słarozakonuy, Berek Bern, zacho
rował obłożnie ze wszelkiemi symptomatami cholery 
azjatyckiej.
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Ponieważ chory ten przybył 7. podejrzanego miasta, 
bo dotkniętego epidemją, zdania kilku lekarzy, któ
rzy się zaraz wraz z doktorem miejskim przy Bernie 
znaleźli, co do charakteru choroby, były podzielone.

Po zarządzeniu wszelkich środków policyjno-lekar- 
gkich w domu Warębiikera przy ulicy Cegielnir.nej, 
gdzie Bern chorował i najdokładniejszem zastosowa
niu środków dezynfekcyjno-ochronnycb, dr. Silber- 
strom przeprowadził analizę chemiczną, wydzielin 
chorego i hodowlę bakteryj.

Po dopełnieniu czynności tych, przez magistrat m. 
Łodzi p. Silberstromowi powierzonych, okazało się, 
że żadnych laseczuików cholery lubeholeryny w Ber
nie nie znaleziono, co też wyłącza na teraz wszelkie 
niedorzeczne, krążące po mieście pogłoski, jakoby 
cholerę do Łodzi zawleczono z Łęcznej.

Panuje tu tylko biegunka, djarja i dysenterja, ale 
z przebiegiem łagodnym, obawiać się więc epidemji 
żadnej dotąd niema zasady.

Przed kilku dniami z pociągu kolei fabryczno łódz
kiej, w pełnym będącego biegu, Wyskoczył na 8-ej 
wiorście od Koluszek z wagonu, wieziony do więzie
nia w Piotrkowie niebezpieczny opryśzek, Muller, 
mimo, iż ręce okute miał kajdankami.

Za nim wyskoczył także podeszły wiekiem dozor
ca, który czelnego zbiega dogonić i schwytać zdołał.

Pociąg zatrzymano naturalnie, a zaniepokojeni pa
sażerowie niemało wrażeń doznali, patrząc na tę 
scenę.

Złodziej-uciekinier poranił sobie twarz i ręce, gdy 
tymczasem dzielny i nietracący przytomności umysłu 
dozorca nie doznał żadnego szwank’^

Echa radomskie.
Korespondent nasz pod d. 2-im b. m.
Skutkiem niebywałych upałów rzeczka Radomka, 

z której czerpią wodę w Gdowie na użytek war
sztatów kolejowych, wyschła i warsztaty przez pe
wien czas Były nieczynne.

Obecnie roboty su znów w biegu.
W d. 23-im z. in. spłonął budynek gospodarski 

przy domu dystansowym kolejowym.
W Kossowie jeden z gospodarzy wykopał znaczną 

ilość pieniędzy.
W Zwoleniu uformowała się straż ogniowa ocho

tnicza; Wzywaną już była dwa razy do pożarów.
Nowo-otworzóny targ oznacza się zupełnym bra

kiem wody, niezbędnej w tern miejscu, chociażby 
do pojenia inwentarza.

Ceny kartofli na dzisiejszym targu 1.50, owsa 
2.20; masła 75 kop.

Doszła nas wieść, iż w Nowem Mieście zmarł 
Jks. Tiakor, rektor kościoła po-hernadyńskiego 
w Radomiu, kapłan powszechnie szanowany

-p Echa częstochowskie.
Korespondent nasz z Częstochowy pisze pod d. 

8-ym września:
„Po długotrwałej suszy i my .nareszcie doczeka

liśmy się deszczu, a nawet całego szeregu deszczów, 
które nocą przeważnie padają od soboty ostatniej.

W Przyrowie pod św. Anną w ubiegłą sobotę pod
czas burzy w nocy uderzył piorun w dom obywatela 
P., lecz dzięki ulewnemu deszczowi i pomocy miesz
kańców, pożar zniszczył tylko dwa domy wraz z za
budowaniami gospodarczemi.

Jako fakt pocieszający zaznaczyć należy, że 
w Przyrowie powstał już drugi sklep spożywczy 
Chrześcijański.

-f- Echa międzyrzeckie.
Korespondent nasz pisze:
W sobotę w nocy, o parę wiorst od Międzyrzeca, 

spłonęło w wiosce Jełnica 10 chat i tyleż zabudowań 
pełnych zboża.

Spłonęło również kilka sztuk inwentarza, koni, 
owiec i t. P-

Nasz Międzyrzec zdwoił postępy w przygotowa
niach na wypadek epidemji i te widnieją na każdym 
kroku.

Komisja złożona z obywateli pod przewodnictwem 
burmistrza, jenerała Grzelochowskiego i doktora Ko- 
zenbluma, czuwa nad czystością i dezynfekcją 
miasta. ___ ______ _

+ Echa lubartowskie.
Korespondent nasz z Lubartowa pisze pod dniem 

2-im września.
„Jarmark, który się odbył w naszem mieście dnia 

30-go sierpnia, powiódł się nie najgorzej.
Koni roboczych, bydła i trzody chlewnej przypę

dzono sporo.
Dowóz zboża i innych produktów również był ob

fity.
Z polecenia władzy, wszystkich przybywających na 

jarmark przy wjeździe do miasta dezynfekowano 
wodą chlorkową i karbolową.

Za konie i krowy płacono nieźle, lecz kupowano 
niechętnie, z powodu, iż upały potraw całkowicie 
zniszczyły.

Za dobrego konia roboczego płacono 80—100 rs., 
za krowę średnią 30—40 rs.

Handlarze zakupili na wywóz sporą ilość jaj i ma
sła, plącąc za kopę jaj po 75 kop., a'masla funt po 
25 kop.

Zboże przeważnie zakapowali miejscowi handla
rze, płacąc za korzec pszenicy rs. 5 kop. 60, żyta rs. 
3 kop. 50 do rs. 4, owsa rs. 3 kop. 50 do rs. 4, owsa 
rs, 3 do rs. 3 k. 50, tatarki rs. 4; za wieprza karmne- 
go wagi 250 funtów płacono 40 rs.

Pomiędzy flisakami, którzy na Wieprzu stoją 
z transportem drzewa, zdarzyły się trzy wypadki 
śmierci, wskutek zwyczajnego nieżytu kiszek.

Od pewnego czasu po tutejszych wsiach rozpoczę
ła się znów systematyczna kradzież koni i bydła.

Celem zapobieżenia złemu, policja tutejsza zaczę
ła energicznie śledzić rabusiów, co w części jej się 
uda je, gdyż w tych dniach w Lubartowie aresztowa
no kilka osobistości, podejrzanych o kradzież koni.rt

4- Pożar,
We wsi Żychlinie pod Pniewem, w pow. kutnowskim, zgo

rzał w tych dniach młyn parowy, należący do spadkobierców 
Orłowskich, a w nim znaczne zapasy mąki i zboża.

Prócz tezo zgoizala sąsiednia stodoła p. Kubickiego, na
pełniona zbożem.

NOTATNIK TERMINOWY.
— D. 12-go września, w kancelarji izby sądowej warszaw

skiej, odbędzie się licytacja na sprzedaż około 00 pudów sta
rych akt.

— D. 12-go września, na komorze celnej w Mławie, roz- 
pocznie się licytacja rozmaitych skonfiskowanych towarów, j 
ocenionych na rs. 1,123 kop. 32.

— U. 12-go września i dlii następnych, od godz. 9-eJ zrana, 
w sali licytacyjnej iutejszego akcyjnego Towarzystwa poży
czkowego na placu Wareckim pod A 2-im, odbywać się bę
dzie licytacja rozmaitych fantów, we właściwym czasie nie- 
prolongowanych, a Nastawionych tak w kantorze głównym, 
jak i W obydwóch filjach.

— Bo d. 12-go września wydział gospodarczy kolei nadwi
ślańskiej będzie przyjmował deklaracje na dostawę około 
14,000 sztuk desek sosnowych dla wspomnianej drogi; wa- 
djum należy wnieść w wysokości 10 /0 zadeklarowanej warto
ści dostawy,

ZE Ś W T A T A« 

X Sensacyjny proces. Drugi dzień rozpraw w sensa
cyjnym procesie Medweja rozpoczął się od przesłuchania ■ 
ks. kanonika Klemensa Enzingera, proboszcza z Wyźnicy. i 
Świadek zeznaje bez przysięgi. Oświadczenia jego powtó- I 

| rżeniem są znanych już z aktu oskarżenia szczegółów. 
Wspomina o niesnaskach, jakie z powodów pieniężnych 
istniały pomiędzy Rudkowskimi a zięciem ich, Brodzkim. 
Ciekawy nadto dodaje szczegół, a mianowicie, iż ojciec 
pani Janiny Brodzkiej zapisanym był w księgach, jako 
.bezwyznaniowiec" i w tym też duchu wychowywał jedy
ną córkę swoją, która na dwa tygodnie dopiero przed ślu- 

| hem otrzymała z rąk świadka pierwszy katechizm, a na
stępnie chrzest. Okoliczność ta niejedno tłumaczy w cha
rakterze i postępowaniu pani Grodzkiej. Z kolei wchodzi 
na salę zakwefiona, ale krokiem pewnym Janina Brodz- 
ka. Mówi śmiało, dobitnie, głośno, z wymową osoby 
sprytnej i oczytanej. Wzrost średni, przy niezbyt rozwi
niętej tuszy, piękna budowa; włosy czarne, rysy ormjań- 
skie; ciemne, połyskujące ogniem oczy. Opowiada szcze
rze dzieje małżeńskiego pożycia i pierwsze przebłyski za
jęcia się drem Medwejem. Ten ostatni, zdaje się, trafił 
na .moment psychologiczny' 23-letniej kobiety. Po śmier
ci ukochanego dziecka potrzebowała pociechy, a chwilowo 
nienawidziła męża, sądząc, iż stał się przyczyną zgonu je
dynaka, ponieważ oparł się wezwaniu drugiego lekarza. 
Świadek, zeznający pod przysięgą, stara się całą winę 
przyjąć na siebie: idealizuje męża, którego ocenić nie 
umiała, n o którym mówi z łkaniem, twierdząc, iż sama 
pociągnęła ku sobie Medweja. Oskarżony zapewniał, iż 
w stosunku do Janiny nie przekroczył granic czystego 
platonizmu; ona, wezwana jako świadek, niepytana o to, 
oszczędzana przez dyskrecję sądu, prokuratora i obrońcy 
usilnie, uporczywie podkreśla występne znamiona stosun- 

; ku. .Doktor M. dice mnie bronić—mówi głośno i wy- I 
i raźnie—ale zezhaje nieprawdę; stosunek nasz nie byłpla- 

tonicznym...’ W dalszym ciągu zeznań swoich Brodżka 
przyznaje, iż Medwej często do rozsądku jej przemawiał, 
przyznawał się szczerze do niemożności łożenia na nią, 

. dodając, iż nie pozwoliłby jej żyć w niedostatku. Po za 
tem zeznania Brodzkiej w niczem nie stoją w sprzeczno- 

' ści z aktem oskarżenia. W Grznie odebrała od Medweja 
słowo honoru, iż bić się z jej mężem nie będzie, a później 

I w klasztorze, na wieść o blizkiem spotkaniu się przeciwni- i 
ków, wpada na pomysł udawania warjatki. Pozwala osa- | 
dzić się w domu obłąkanych, w tem przekonaniu, iż dla 
warjatki nikt się bić nie ma potrzeby. Ale kraty szpita
la i ponure twarze obłąkanych odebrały jej odwagę, wy
znała lekarzowi prawdę i po wyjściu ze szpitala powróci
ła do domu. O wyniku pojedynku dowiedziała się z ga
zet, a wieść ta złamała ją, od kwietnia oddaje się ascety
cznej, nieprawdopodobnej pokucie. Sypia na ziemi z ka
mieniem pod głową, oprócz wody i chleba, nic do ust nie I 
blerze, noce spędza na gorącej modlitwie; spowiada sis 
i coraz nowej domaga pokuty. Po zbadaniu służby hote- i 
lowej, oraz pokojówki Brodzkiej, sąd wzywa jej rodziców. | 
Przedewszystkiem starają się oni ukryć rzeczywisty stan 1 
swój majątkowy. Zeznania jednak cór^ft przerywającej

nerwowo opowiadania rodziców, dotyczące jej zamażpój- 
ścia, skłaniają ich nareszcie do przyznania się, iż same 
lasy, w posiadaniu ich będące, wynoszą około ć wierć mi- 
Ijona złr.

X Wodociąg w Frankfurcie. Na zupełnie analogicznych 
zasadach oddaje się w Frankfurcie wodę konsumentom, 
jak u nas. Powodzenie finansowe tam jest do tego sto
pnia kompletne, a cyfry tak wymowne, że podtajemy je 
podług urzędowych źródeł, jako pomyślny horoskop dla 
naszych stosunków. Kapitał nakładowy, poświęcony na 
wodociąg frankfurcki, do d. 31-go marca r. z. wynosi! 
okrągłe 15 milj. marek; dochód brutto l-5 mili., wydatki 
na eksploatację 400,000, a zatem czysty zysk 1.1 milj. 
marek. Uwzględniając, że budynki miejskie korzystały 
z wody bezpłatnie, a roczna wartość tejże 75,000 marek, 
otrzymamy dochód w sumie 1,175,000 rocznie, czyli7i% 
od włożonego kapitału. A więc interes, z punktu widze
nia gospodarstwa miejskiego, wcale dobry!

X Gladstone i krowa. O wypadku, jaki tiemi dniami 
spotkał Gladstona, bliższe nadchodzą szczegóły. Jeden 
z dzierżawców z Hawarden nabył zeszłego tygodnia na 
jarmarku młodą krowę. Od pierwszej chwili zwierzę da
wało znaki nadzwyczajnego zdziczenia, w końcu wyrwało 
się z obory i wpadło do pałacowego parku, zkąd wypę
dzić go nie było można. Gdy więc we wtorek po połu
dniu zeszłego tygodnia Gladstone wybrał się spacerem do 
parku, spotkał w drodze krowę, która, zanim się zdołał 
rozejrzeć w położeniu, uderzeniem rogów powaliła starca 
na ziemię. Szczęściem, minister nie stracił zimnej krwi, 
zerwał się i schronił za poblizkie drzewo. Rozjuszone 
zwierzę daremnie teraz usiłowało dosięgnąć rogami cełu, 
aż znużone odstąpiło od ataku, Gladstone zaś spokojnie 
powrócił do pałacu. Mąż stanu tego samego dnia jeszcze 
wyjechał do Londynu, wojowniczą krowę zaś zastrzelono.

X Telefony za oceanem. Jak się w ojczyźnie swojej, 
w Ameryce, rozwinęły od r. 1880-go telefony, świadczą 
następujące cyfry: W roku wspomnianym wydano ua urzą
dzanie komunikacji telefonowej z górą 14 milj. fr., obe
cnie kapitał ten przewyższa 73 miljony; dochód czysty 
z 700,000 przeszło dosięgnął prawie 6 milj., a liczba 
przyrządów z 108,638 doszła do 467,356. Z 55,000 ki
lometrów drutu w r. 1880 ym dziś liczą 385,000, liczba 
zaś abonentów z 48,414 wzrosła do 227,357. LicżbS 
urzędników przy telefonach z 3,338 dosięgła 8,645. Po
średniczyli oni w r. 1890-ym np. w 457 miljonach roz
mów.

EAŃKI MYDLANE.
Bibułkiewicz wraca do domu nad ranem, ^'nieszczę

ście, magńiflka jego nie śpi i z miejsca pali kazanie.
— Człowieku, czy ci nie wstyd. Znów dzisiaj osiem 

godzin zmarnowałeś w knajpie...
— Kobieto, przestań—woła oburzony Bibułkiewicz— 

to fałsz!
Bibułkiewiczowa oniemiała.
— Dopiero druga godzina—prawi podochocony mał

żonek—a więc dziś byłem zaledwie dwie godziny w knąj- 
pie.

*
Podczas 30-stopniowych upałów gruby jegomość oglą

da karty wynajmu mieszkań.
— Czy można obejrzeć mieszkanie?—zapytuje w któ

rymś domu stróża.
— A juści można.
— Tylko, że wysoko.
— E, to nic, schody u nas, proszę wielmożnego pana, 

wygodne. Duchem się przejdzie.
Gruby jegomość, dysząc i sapiąc, gramoli się na czwar

te pięfro.
— Czy mieszkanie to jest wolne?—rzuca wreszcie py

tanie u celu podróży, ocierając kroplisty pot z czoła.
— tłye nie, mieszkają tam dawne lokatory. Ale niech 

wielmożny pan nie pyta, jeno ogląda. Gospodarz ebee 
ich właśnie postraszyć, bo co mieszkania, to wynajmować 
nie myśli. Niechno tylko za miesiąc zapłacą, to i ostaną.

— ?!

W sądzie pokoju.
Sędzia zwraca się do strony skarżącej.
— Za pobicie pozwany pragnie wynagrodzić i przezna

cza na to 10 rubli.
— O, przenigdy—woła ze świętem oburzeniem po

wód—niech da 15 rubli, to moja stała cena!...

Noc cicha, noc wrześniowa, 
Miesięczna, srebrna, biała 

Dziwnie mnie rozmarzyła, 
Dziwnie Zaczarowała.

Wzdychając, wciąż się patrzę 
W srebrzystą twarz księżyca,

I myślę: ten sam księżyc
W okienko twe przyświeca.

Więc, jak w lusterku srebrnem,
Wisaącem wśród przezroczy,

Widzę już przez mgłę marzeń
TWcje przecudne oczy,..



NEKROLOGJA.
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Jacht stanął przy bulwarze Kolumba; no przemó- 
nHni;Po(;?^lliych Pref«kta i burmistrza króle

Biuletyn o cholerze,

roczystości genueńskie.
Onegdaj rozpoczęły się w Genui uroczystości mię

dzynarodowe ku czci Kolumba.
W odezwie, ogłoszonej na rogach ulic, burmistrz 

miasta powitał w duiu tyra floty cudzoziemskie, któ
re przepełniły wspaniałcmi pancernikami malowni
czy port genueński. Genua dumną jest z tego, że 
wielkie święto narodów obchodzone jest w sędziwych 
jej murach.

Genua przedstawia wspaniały widok; wszystkie 
domy spowite bogato we flagi i kobierce, ulice zasy
pane żywem kwieciem. Szkoda, że deszcz pada! Ze
wsząd widnieją symboliczne godła pokoju; w porcie 
grzmią nieustannie działa.

Trzy eskadry pancerników włoskich i siedem 
krzyżowców torpedowych towarzyszyło królestwu 
włoskim, którzy o godzinie wpół do piątej po polu-

. r • pivivivia i ournnsirza 1stwo udali się do swego pałacu przy Via Balbi.
.__  ' X

I CHOLERA.
Baku 10-go września. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Cholera w Baku i jego okolicach ostatecznie została 
stłumiona, co skonstatował komitet sanitarny. Od 
d. 24-go sierpnia utraciła ona charakter epidemicz
ny, a od d. 1-go września nowych wypadków choro
by już nie było. — Prezydent miasta Baku Despot 

. Zenowicz.
Berlin 10-go września. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

\ Wiadomości o sporadycznych wypadkach cholerycz
nych są coraz rzadsze. W o ozie pod Lockstedt 
w holsztyńskiem zmarło znowu trzech żołnierzy na 
cholero. W Wilhelmsburgu w liineburskiem (także 
w sąsiedztwie Hamburga; przyp. red.) d. 7-go b. m. 
zachorowało na cholerę 12 osób, a zmarło 4. W Ham
burgu cholera słabnie. W Berlinie oprócz wiado 
mych siedmiu nie było dalszych wypadków.

Berlin 10 go września. (Tel. pryw. K. JPar.)— 
' Cesarz odwołał także manewry 13-go i 14-go korpu

su, które miały odbyć się w badeńskiem i Wirtem- 
j bergji.

Praw, wiestnik pod datą 8-go b. m. zamieszcza 
następujący biuletyn o dalszym przebiegu epideuiji 
w państwie:

\V Petersburgu d. 6-go i 7-go września zachoro
wało osób 119, umarło 39, wyzdrowiało 79; w Kron
sztadzie w d. 5-yiu września zachorowało 5, umarło 
0, wyzdrowiało 3; w gubernji d. 6-go września za
chorowało 19, umarło 5, wyzdrowiało 5.

W Moskwie d. 5-go września zachorowało osób 37, 
umarło 16, wyzdrowiało 5; w obrębie gubernji za
chorowało osób 8, zmarło 2, wyzdrowiała 1.

W Astracbaniu dnia 5 go września zachorowało 3, 
wyzdrowiała 1 osoba; w obrębie gubernji zachorowa
ło 14 osób, umarło 7, wyzdrowiało 10.

W gubernji władimirskiej d. 5-go września zacho
rowało osób 2, umarło 3, wyzdrowiało 2.

W Woroneżu d. 5-go września zachorowało osób 
5, umarło 2, wyzdrowiało 5; w gubernji zachorowało 
osób 220, zmarło 155.

W Wiatce d. 5-go września zachorowało 0 osób, 
zmarło 2, wyzdrowiało 6.

W Jekaterynosławiu d. 5-go września zachoro
wało osób 10, umarło 2, wyzdrowiało 0; w gubernji 
zachorowało 56 osób, umarło 22, wyzdrowiało 25.

W Kazaniu d. 5-go września zachorowało 6 osób, 
umarło 5, wyzdrowiało 2; wgubernji zachorowało 166, 
umarło 82.

W Kijowie d. 5-go września zachorowało 36 osób, 
umarło 8, wyzdrowiało 16; w obrębie gubernji zacho
rowało osób 12, umarło 3, wyzdrowiało 0.

W gubernji kostromskiej d. 4-go września zachoro- 
wało osób 6, umarła 1, wyzdrowiało 6; w Kostromie 
umarła 1 osoba.

W Kursku d. 5-go września zachorowało 11 osób, u- 
marło 5, wyzdrowiało 0; w gubernji zachorowało osób 
17, umarło 5, wyzdrowiało 5.

W gubernji lubelskiej d. 3-go września zachoro
wało osób 19, umarło 2, wyzdrowiało 5; w Lublinie 
zachorowało osób 33, umarło 23, wyzdrowiało 43.

W Niżnym Nowogrodzie d. 6-go września zacho
rowało osób 15, umarło 13, wyzdrowiało 11; wguber- 
nj> zaehurow’alo osób 50, umarło 14, wyzdrowiało 34. 

snbeinji nowogrodzkiej d. 5 i 6-go września 
zac noro wała 1 osoba, zmarła 1.

syn właściciela domu Franciszka i Eleonory ze Studzińskich, 
po krótkiej locz ciężkiej chorobie, zmarl dnia 9-go września 
189'. r., przeży wszy lat 9. Stroskani rodzice zapraszają kre
wnych i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła 
Wszystkich Świętych na Grzybowie dnia 12-go września, to 
jest w poniedziałek, o godzinie 5-ej po poł. na cmentarz po
wązkowski. —3306—

Ś. tEDWARD NEUPERT, 
po długich i ciężkich cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 8-go 
września 1892 r. przeżywszy lat 42. Wyprowadzenie zwłok 
nastąpi w dniu 12-ym września, to jest w poniedziałek, o go
dzinie 5-ej po południu z kaplicy ewangelickiej przy ulicy 
Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania, na które pozostała 
w nieutulonym żalu żona z córkami i rodzeństwem zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —3313—

f W dniu 12 prześnią, to jest w poniedziałek, o godzinie 
to -ej rano, w kościele św. Piotra i Pawła, odprawione bę
dzie żałobne nabożeństwo, za duszę

ś. p. Konstantego Jezierskiego.
na które zaprasza się krewnych i życzliwych. —3302—

+ Pojutrze, to jest w poniedziałek, w kościele św. Józefa 
Oblubieńca, o godz. lO-ej rano, odprawioną będzie za duszę 

ś, p. Eleonory z Krasnskich Rozemberiowej, 
Żałobna wotywa.

+ Wszystkim życzliwym, którzy raczyli towarzyszyć smu
tnemu obrzędowi pochowania zwłok ś. p. matki naszej 

Józefy Szletyńskiej, 
niniejszem składa podziękowanie
3299-__________ pozostała rodzina.

Petersburg 10-go-września. (Tei. pr. K. TT.)— 
Kónig podniósł na wrzesień ceny swojej rafiuady o 40 
kop. na pudzie.

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 10 września 1892 r.

michalski ma rozpocząć się dnia 2-go października 
i potrwać d. 15-go. Ludność miejscowa oburzona 

' jest tem postanowieniem i ze względu na niebezpie- 
■ czeństwo cholery domaga się odwołania.

Hamburg 10-go września. (Te’. pr. K. W.)— 
Senat tutejszy otrzymał rezolucję, uchwaloną one- 
gdaj przez obradujący w Baden-Baden kongres nie
mieckich stowarzyszeń palenia zwłok. Rezolu
cja żąda wzniesienia na dziedzińcach obu szpitali 
haraburskich po osiem pieców systemu Feista, które 

i będą mogły dziennie palić 360—400 zwłok. Koszt 
pieca wyniesie 500 marek, koszt spalenia jednych 
zwłok 2 marki.

1’aryz 10-go września. (Tel. pryw. Tur.War?)— 
W czwartek zachorowało w Paryżu na cholerę osób 
87, zmarło 62, w Hawrze zachorowało 11, zmarło 10. 
Oddzielne wypadki były w Lille i Nancy.

l^arff* 10-go września. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Krytyk muzyczny Gil Blasa, Wilder, umarł na cho
lerę.

.SENSACYJNA SPRAWA-
JACÓIC 10-go września. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Sąd przysięgłych uniewinnił Medweja. Na pytanie, 
dotyczące winy uprowadzenia, odpowiedział pięcio
ma glosami „nie” (co wedle procedurj’ austrjackiej 
uwalnia; prayp.red.), na pytanie, dotyczące winy po
jedynku, siedmioma głosami „nie”. Publiczność przy
jęła ten wyrok oklaskami. Medweja wypuszczono 
natychmiast. Adwokat Grek świetnie bronił.

WOJNA W DAHOMEJU.
Parija: 10 go września. (Tel. pryw. Kur. W.)—- 

Według nowych wiadomości, nadeszłych z Kotonou, 
kupcy niemieccy w Togo nie przestają króla Behan- 
zina dahomejskiego zaopatrywać w broń europejską, 
co sprzeciwia się wyraźnie aktowi jeneralnemu kon
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dniu onegdąj na jachcie „Savoya”, w towarzystw!6 
księcia Neapolu i hrabiego Turynu, wpłynęli do por 
tu genueńskiego.

Wały, otaczające olbrzymią kotlinę portową od 
wschodu i zachodu, natłoczone były zbitą, czarną, 
nieprzejrzaną masą ludu. Sześć pancerników wy
płynęło naprzeciw' króla. Na wysokości Portofino, 
przy huku dział, połączyły się one z jachtem królew 
skini i jego pancernym konwojem.

Kiedy jacht wpłynął do portu zewnętrznego, 
wszystkie okręty zagraniczne wywiesiły flagę wło
ską, setki dział pozdrowiły króla Hamberta paszcz 
swoich grzmotem, baterje z fortu San-Benigno odpo
wiadały dziękczynnie na te salwy narodów.

fabrykant powozów i obywatel m. Warszawy, 
przeżywszy lat 63, po długiej chorobie, opatrzony św. Sa- 
kraiŁentami, w dniu 8-yni września r. b. rozstał się z tym 
światem. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 12 ! 
września r. b., to jest w poniedziałek w górnym kościele j 
św. Krzyża, o godz. 11-ej przed poi., zaś wyprowadzenie J 
zwłok n« cmentarz powązkowski nastąpi w tymże dniu 
o godz. Ił-ej po południu. Na smutne te obrzęd/ w głę
bokim żalu pogrążona wdowa zaprasza przyjaciół i zna
jomych. 2—1279
asisscusz .

_<■ —... — .

W gubernji donieckiej d. 3-go września zachoro
wało 7 osób, zmarła 1.

W Orenburgu d. 5-go września zachorowało osób
6, umarło 4, wyzdrowiało 12; w gubernji d. 4 i 5-go 
września zachorowało 143 osób, umarło 59, wyzdro
wiało 43.

W Penzie d. 5-go września zachorowało osób 22,
i umarło 9, wyzdrowiało 20; w obrębie gubernji za 

chorowało osób 158, umarło 85, wyzdrowiało 35.
W Permie d. 5-go września zachorowały 4 osoby, 

umarły 2, wyzdrowiała 1; w obrębie gubernji zacho
rowało 84 osób, umarło 36.

W gubernji połtawskiej d. 4 go września zachoro
wało 24 osób, umarło 11; w Połtawie zmarła 1 osoba.

W gubernji riązański j d. 5-go września zachoro
wało 39, umarło 20, wyzdrowiało 13; w Riazaniu za
chorowała 1 osoba, umarła 1.

W Samarze duia 5-go września zachorowały 4 
osoby, umarły 4, wyzdrowiało 21; w gubernji zachoro
wało 393, umarło 133, wyzdrowiało 216.

W Saratowie d. 5-go września zachorowały 4 
osoby, umarły 8, wyzdrowiały 2; w gubernji zacho
rowało 840 osób, umarło 360; w Carycynie d. 1-go 
wyzdrowiała 1 osoba.

W Symbirsku d. 5-go września zachorowały^ 4 
osoby, umarły 2; w obrębie gubernji zachorowało 274, 
umarło 167 osób.

W Kerczu i słobodzie Opasnaja d. 5-go września 
zachorowało 34, umarło 22, wyzdrowiało 9.

W Twerze d. 5-go września zachorowała 1 osoba, 
wyzdrowiała 1; w gubernji wyzdrowiała 1 osoba.

W gubernji tambowskiej d. 5-go i 6 -go września co
dziennie zapadało na cholerę 540 osób; śmiertelność 
wynosiła 260, liczba wyzdrowień 178.

W Ufie d. 5-go września zachorowało 12 osób, umar
ło 5, wyzdrowiało 6; w obrębie gubernji zachorowało 
104 umarło .>4.

W gc. lic ruj i tulskiej od 28-go sierpnia do 4-go wrze
śnia ogółem zachorowało 214 osób, umarło 39, wy
zdrowiało 44.

W Charkowie d. 5-go września zachorowała 1 oso
ba, umarła 1; w obrębie gubernji zachorowało 63, 
umarło 34.

W gubernji chersońskiej d. 5-go września zachoro
wało osób 13, umarło 4, wyzdrowiało 7.

W gubernji czernihowskiej d. 4-go września zacho
rowało osób 24, umarło 2, wyzdr. 21.

W Jarosławiu d. 5-go września zachorowało 24 
osób, umarło 9, wyzdrowiało 12; w Rybińska zacho
rowało osób 2, umarło 4, wyzdrowiało 3; w gubernji 
jarosławskiej zachorowało osób 3, wyzdrowiało 2.

W Nowoczerkasku d. 3 i 4-go września zachorowa
ło osób 8, umarło 2, wyzdrowiało 8; w Rostowie i Na- 
chiczcwaniu nad Donem zachorowało 5, umarła 1, liCrlin 10-go września. (TeL pr. Kur. W.) — 
wyzdrowiało 6: w Taganrogu zachorowało 2, wj’zdro- I u A x T- . * -i • • i z • xw?ało3; w okręgach zachorowało 540, zmarło 271, I Magistrat w Lipsku postanowd, ze jarmark święto- 
wyzdrowialo 371.

W gubernji bakińskiej d. 5-go września zachorowa
ło 22 osób, umarło 13, wyzdrowiało 0; w Baku wy
zdrowiała 1 osoba.

W Karsie d. 5-go września zachorowało 16 osób, 
umarło 4, wyzdrowiało 13; w okręgu zachorowało 52, 
umarło 7, wyzdrowiało 17.

W gubernji elizawetpolskiej d. 5-go września za
chorowało osób 4, umarło 3, wyzdrowiało 14.

W Ekaterynodarze d. 5-go września zachorowało
7 osób, umarło 4; w obwodzie zachorowało 403, umar
ło 204.

W gubernji kutaiskiej d. 5-go września zachoro
wało 5 osób, umarły 2, wyzdrowiało 6; w Kutaisie 
wyzdrowiała 1 osoba.

W obwodzie terskim d. 5-go września zachoro
wało 55 osób, umarło 28.

W Tyfusie d. 3-go i 4-go września nie było żadne
go wypadku choroby lub śmierci; w obrębie gubernji 
zachorowało 343, umarło 17a._

W Krywaniu d. 3-go września zachorowały 2 osoby, 
umarła 1,, wyzdrowiało 8; w obrębie gubernji zacho
rowało 135 osób, umarło 75, wyzdrowiało 88.
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fereneji brukselskiej. Prawdopodobnem jest, że 
Francja upomni się w Berlinie na drodze dyploma
tycznej o naruszenie praw międzynarodowych.

Zakopane 10-go września. (Tel. pr. K. TE) — 
Starostą powiatu nowotarskiego, na miejsce dotych
czasowego starosty p. Orobkiewicza, mianowany bę
dzie obecny starosta we Lwowie, ordynat p. Czar
kowski. Zmiana nastąpić ma w najbliższym już 
czasie.

S3 iedeń 10 go września. (7eZ. pryw. Kur. W.)— 
W Alpach austrjackich spad! znowu śnieg.

Ji^wrys! 10-go września. (Tel. pryu-. Kur.War.)— 
Z powodu uroczystości genueńskich prasa tutejsza 
występuje z gorącemi komplementami zlla Wioch. 
Libe> te zapewnia, że gdyby Włochy zechcialy nie 
zerwać, ale chociażby tylko rozluźnić swój ścisły sto- 
jnnek z Austrją i Niemcami, Francja dałaby im 
wszystkie korzyści handlowe, jakie dać może tym, 
którzy posiadają jej zaufanie. Temps przypomina 
dawną przyjaźń obu ludów. Francja ubolewa nad 
fałszywemi ideami i sztuczną niewiarą, która popy
cha Włochy do sztucznych kombinacyj.
Parys 10-go września. (Tel. pryw. K. TE)— 

Wiadomości o zaślubinach księcia koburskiego z cór
ką hrabiego Paryża zaprzeczono.

Jieigraft 10-go września. [Tel. pr. Kur. (E)— 
Burmistrza Szabacu, radykalistę Jowanowicza, are
sztowano z rozkazu rządu.

JiionTbaj 10-go września. (Tel. Ąj. półn.)— 
Mówią, że emir Afganistanu wyraził gotowość wyje
chania naprzeciw misji indyjskiej do Dżellalabadu. 
Wódz powstańców w Czarnych Górach Hadżi-Maly 
nadesłał pismo z wyrażeniem swojej uległości, za
wiera ono wszakże warunki nie do przyjęcia. Rząd 
indyjski odpowiedział, że jeżeli Hadżi-Maly nie pod
da się warunkom mu wskazanym, natenczas d. 1-go 
października wojska angielskie wyruszą przeciw nie
mu. Mahomet-Nazim, naznaczony na miejsce Chun- 
Eak-chana, w przyszłym tygodniu ogłoszony będzie 
uroczyście wielkorządzcą ziemi Chunzajów.

Merlin 10-go września. (Tel. pr. Kur. War.) —
Ruble w gotówce
Buble na dostawę

2 Q6
206

(wczoraj 205.70)
(wczoraj 205.75)

ODPOWIEDZI REDAKCJL

— Panu J. Jankowskiemu. — Przy obecnej przeróbce teatru 
Wielkiego uwzględniono życzenia sz. pana, a nadto obniżono 
też ceny.

— Panu h’. F. — Kancelarja rejenta w Żarkach istotnie nie 
jostala zniesiona.

— Panu AJ. Haczyk.— Ze sprawozdania sądowego, zatytuło
wane?0 „Czuły mąż”, nie zrobimy użytku.

— panu Wacławowi Zah. we Wrocławiu.—Z propozycji ko - 
ny stać nie będziemy.

_ /ttntt L. Pol. ~ Niechaj się sz. pan nie obawia—nikt go 
W tern nie ubiegnie. Jak wyjdzie, doniesiemy.

— Pani klei.z ulicy Erywaiiskiej. — Nie możemy podnosić 
publicznie Każdej pretensji, choćby najsłuszniejszej, jaką mo
gą mieć lokatorowie do właściciela domu. Czy nie lepiej 
udać się wprost 00 niego i w razie niespełnienia słusznego 
Żądania zagrozić wyprowadzeniom sjp_

— Rzemieslnihom ~~ Sprawa przedłużenia tramwajów do
cmentarza na Brudnie jest na porządku dziennym. Na to je
dnak potrzeba trochę czasu. J

— Panu G. R- k- azdoJ stacji, gdzie więcej pasażerów 
■wysiada, szwajcar oo je wyjście każdego pociągu. Sku
teczniej będzie zwroc lę wprost do zarządu kolei, który 
niezawodnie w sprawę wejrzy.

— A. Dr. W. |V.—P°niys nienowy, a co gorsza, do celu nie
prowadzący. j nr o

— Warszawiance z * V;—-Jeżeli sz. pani idzie o kie
runek praktyczny, w takim razie zalecamy szkołę sztuki sto
powanej i rysunku p. ,"7‘0Wej (Zórawia, 21). jeżeli 
paś o malarstwo czyste, j0.' ' krtystyczno-malarską dla 
kobiet p. L. Wiesiołowskiej, P ,J4°ą pod przewodnictwem 
artysty-malarza p. Adama BaaowsKiego (Krakowskie-Przed- 
jnieścio, 64).

— panuj. J., stałemu prenumei a rowt.-^. q jj0 mo^enly są
dzić z listu sz. pana, to na poc^Wk Przydałby się lepiej pod- 
ręc-nik, obejmujący całokształt nauK przyrodniczych, c|jcąo 
bowioin nauczyć się chemji, trzeba juz pierwej mieć sporą 
■wiązkę wiadomości z dziedziny botaniKu mineralogji, fizyki 
i t p. W tym celu radzimy dziełko 1 - Bert a p. t> wpierwgzy 
rok kształcenia naukowego. Czło^k- ^rzęta, rośliny, 
mineralogja, fizyka i chemja , ozd° n J- dneworytami, 
w przekładzie J. J. Boguskiego i Ad. DJ8 , ,lego, cena rs.
1 kop. 50. Jako popularny podręcznik <io nauki chemji, wy
mieniamy pracę dra A. Freunda „Zarys chemji do użytku 
szkół gimnazjalnych , cena kop. 70. _T .. „

— Hr. TaL—Autorem wiersza p. t .Wachlarz jest p. Ma
rian Gawalewicz. n ..

— Stałemu prenumeratorowi w Cielcach. — Tkazuje
tabela urzędowa, na przytoczone numery 2-ej emisji nie padła 
Ża<— d Stałemu prenumeratorowi w Ostrowach-—y\cĄłuS tabeli 
urzędowej, na serię 8,836 A? 25, 2-ej emisji Pa. "Jgrana 
w sumie rs. 250. Serja 0,583 Ju 24 tejże loterji me wyszła 

; wcale z koła losowego. Po odbiór wygranej zechce sz. pan 
zwrócić się do kantoru warszawskiego Banku państwa.

— / renumeratorowi z h: ak.-PiZcdm.—Juk dotąd, jcstjeszcze 
j kawalerem.

ODPOWIEDZI ADMINISTRACJI

— .Brzozie plączącej".— Otrzymaliśmy tylko rubla, za któ
ry odchodzi n iesiąc bieżący. Pieniądze, wysłane inaczej, jak 
w kopertach dek larowanych, że pieni ądze zawierają, poczta 
konfiskuje.

<* I E Ł I)
Warszawa 10 go września.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 
205.75, 205.75 w poszukiwaniu, 206, 206 w poszukiwa
niu i 206.25, co się równa kursom 48.60, 48.55 i 48.47^ 
bez kosztów, a otrzymane nadto depesze twierdziły, iż ten
dencja giełdy tamtejszej jest raczej mocniejsza. W Peters
burgu, z powodu święta, niema dziś giełdy. Nasze zebra
nie rozpoczęło dziś obroty kursem 48.671 (równia 205.40 
m. bez kosztów) za Berlin wpłatowy i przy dość chętnej 
podaży waluty obniżyło tę cenę do 48.62| (t. j. 205.60 
m. za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś R kop. i 17| kop. 
przy porównaniu wczorajszego kursu końcowego na korzyść 
rubli. W dostawach robiono dziś niewiele. Sprzedano do
stawy z odbiorem stałym w końcu b. m. po 48.621- i 48.55.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 48.674, 48.65 i 48.621, nie zatrzymując się dłu
żej przy żadnym z tych kursów. Londyn krótki bez ru
chu. Źa Paryż krótki osiągano 39.42 J. Wiedeń krótki 
zbywano po 82.85.

Wartość walut nie notowanych urzędownie: przekazy 
krótkie na Londyn 9.92, na Paryż 39.55 i na Wiedeń 
83.15.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmia
ny. Żądano za listy likwidacyjne po 99.15 za tysiączki,
98.90 za pięoiosetki i sztuki drobne, a otrzymano za kil
kanaście tysięcy rubli w sztukach po rs. 1,000, oraz 
98.80 za kilkanaście tysięcy w sztukach po rs. 500. Po
życzki wschodnie w zaofiarowaniu nominalnem po 103 II 
em. i po 105 III-ej emisji. Zabrano kilkanaście pożyczek 
prenijowych z roku 1866-go po 221.75. Pożyczki we
wnętrzne 4% z roku 1887-go I-ej serji ceniono po 95.75 
i po 95.50 trzy następne serje, a knabyto kilka tys ęcy 
I-ej serji po 95.42 i po 95.45.

Listy zastawne ziemskie 5% starano się umieścić po
102.90 I-ej ser. i po 102.15 cztery następne serje, a u- 
mieszczono kilkanaście tys. najmłodszej serji po 102.35 
i 102.40, oraz rs. 20,000 tejże serji z odbiarem w dniu 
1-ym października r. b. po 102.15. Listy zastawne 5% 
m. Warszawy ofiarowano po 102.40 I-ej serji, po 102.35 
Ii-ej s., po 102.25 III-ej S., po 102.00 IV s., po 101.85 
V-ej ser. i po 101.60 VI-ej serji, wzięto zaś kilka tys.
III- ej serji po 102 i 102.10, kilkanaście tys. III-ej serji 
101.80, kilka tysięcy V-ej ser. po 101.55 oraz kilkana
ście tysięcy VI-ej ser. po 101.40.

Kupiono kilka tysięcy 5% listów zastawnych m. Łodzi
IV- ej ser. po 100,30, przy żądaniu po 101 I-ej ser. i po 
100.70 trzy ostatnie serje.

Sprzedano kilka tysięcy obligów kanalizacyjnych miasta 
Warszawy po 100.90, chcąc osiągnąć 101.25.

Żądano za akcje Banku handlowego w Warszawie po 
360, dyskontowego po 330, których kupiono kilka po 
326.25; w poszukiwania akcje warsz. Tow. ubezp. od o- 
gnia 235. W żądaniu akcje Tow. Lilpop Rau i Loewen
stein po 150; Starachowickie po 96, hutnicze po 325.

W żądaniu kupony celne po 1.58%.
Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

wyczekujące.
Nieurzędowe kursa żądane: za Berlin krótki 48.80, 

za Londyn krótki 9.91, za Paryż krótki 39.50 i za 
Wiedeń krótki 83.15. QTE O.

Okowita. Wiadro 100% rs. 10.80s netto. Wiadro 
78% rs. 8.60—2%. Dowozy i zapasy mniejsze. Uspo
sobienie słabe. Cena warsz. Tow. oaz. i sprzed, spiry
tusu rs.10.76 za 100%.

Sprawozdania z targów.
— Artykuły żywności (z dnia g.g0 września r. b.).— 

Znacznie raniej dostawców jak zwykle p0 święcie, przybyło 
dziś na punkta targowe, choć chętnych kupna świeżych 
produktów sporo widzieć się dało wszystkich targach. 
Ceny normowały się jak następuje: Chleb pytlowy bo
chenek trzy-funtowy taniej sprzedawano, j-j—12*/. kop., chleb 
razowy od 3 do 3'/r kopiejek, chleb tak zwany osiewany 
funt od 3 i pół do 4 kop., na straganach i w koszach chleb 
pytlowy świeży i czerstwy bochenek 3-funtowy po 10 do ll*/2 
kop. Bułki wszelkich gatunków świeże za dwie l’/» kop., za trzy 
2'/skop., bulki czerstwe za dwie l>/2 kop. — Mięso w równej 
z poprzednim tygodniom cenie. wołowina w lepszych częściach 
13 do 14 kop., w gorszych 9—11 kop., polędwica 22*/,—25 
kop. ozór od 60 do 70 kop. cynadry od 20 do 25 kop., cztery 
nogi’40 do 60 kop., fiak cały 60—70 kop., nawiązki od 3 do 
31/, kop łoju funt 12—13 kop., głowizna wołowa funt 5—5*/2 
kon Cielęcina za funt z Ćwierci 12—13 k w innych częściach 
ou in_ pj k. wątróbka od 25—30 kop., móżdżek 10—15 kop.,
czterv nóżki od 10—15 łebek od 11—12 kop. Baraninai dy- 
szek i comber 10—12 kop., w innych częściach od 9—9 ; kop. 
Wieprzowina od szynki 13—14 kop., kiełbasy funt 18 do 20 
kop.?kiełbasy wędzonej funt 22'/., kop., schabu funt 15—16 
słonina świeża i sadło 20—22'/, kop., słonina solona od .2 !24 
kop szmalcu funt 22—24 k»p. 1'rosięta sprzedąją od 60 kop. 

do rs. 1.50 Drób drożej nieco: indyki rs. od 2.50 do 3.50, in
dyczki od rs. 1.20 do rs, 2.00, kapłony od rs. 1, pulardy od 60 
do 70 kop., kaczki od 3(| do 45 kop., kaczki większe od 65 do 
70 kop., za gęsi mniejszo od kop. 90, tuczone od rs. 1.35 do 1 
kop.. 50, kury od 60—80 kop., perliczki 70—75 kop. za sztukę. 
Kurczęta żądają sztuka od 20 do 30 kop. Ryby sprzedają 
żywe drogo, łosoś świeży funt kupowano po kop. 80 do 
90. wędzony kop. 75, sandacz śnięty funt 16—18 kop., szczupa
ki i karpie żywe funt od 35 do 40 kop., szczupaki śnięte od 
18 do 20 kop., karpie śnięte funt od 18 do 20 kop., wszelkis 
inne ryby funt 5 —7 kop. żądają. Śledzie uliki sztuka 4—& 
kop., śledzie wędzone2'/,—3kop., śledzie tak zwane łososiowe 
sztuka od 3 do 4 kop., śledzie zwyczajne sztuka od 2—3 kop., 
na kopy rs. 1.15 rs. do 2. Raków drobnych kopa kop. 50 do 60, 
większych do rs. 1.90. Nabiał nieco drożą), mleko niezbic- 
rano kwarta 8 do 9*/2 kop., zbieranego 4 do 5 kop., śmietanki 
kwarta 12—15 kop., śmietany 30—35 kop., masło bez soli od 
30 do 45 kop. funt, solonego funt 30 kop., masło na kwarty 
50—55 kop., masło śmietankowe funt kop. 40, ser zwyczaj
ny 7%—15, ser owczy 10—25 kop. za baryłkę, śmietanko
wy funt od 16 do 18 kop., ser szwajcarski od kop. 20 funt, 
twarożki od 6—8 kop., jaja za kopę od rs. 1 kop. 5 płacą, 
na sztuki świeże u włościanek za dwa 3'/, kop. — Owoce: 
winogron funt po 5 kop., lepszych funt od 13 do 15 kop., gru
szki sztuka 1—3 kop., śliwek funt 4—5 kop., lubaszek kwar- 
ta5—6 kop., melony sztuka 20—30 kop., arbuzy sztuka od 
15—20 kop., jabłka drobne sztuki 1 do 1'/. łtop., większe od 
2 do 3 kop., orzechów kwarta 10—12 kop-, orzechów wło
skich kopa od 18 do 25 kop., orzechów tureckich kwarta 
13 do 14 kop., cytryny sztuka od 4 do 5 kop., pomarań
cze sztuka od 6 do 9 kop., maku białego kwarta od 18 do 
20 kop., siwego kwarta 15—18 kop., gruszki suszone furt 
od 12 kop,, śliwki suszone krajowe flint od 8—10 kop., za
graniczne funt 25—30 kop., jabłka suszone krajowe funt 
10--30 kop., powidła funt 10—15 kop,, miodu funt 171/, do 
30 kop., pieczarek blacik od 30 do 40 kop., grzybów mło
dych blacik od 10—15 kop., grzybów suszonych wianek 20 
do 30 kop., borówek garniec od 18 do 20 kop. — Warzywa: 
ogórki kopa 29—40 kop., szczawiu blacik 2 do 3 kop., szczy
piorku pęczek 1—3 kep. Marchwi pęczek 5 do 6 kop., bu
raków pęczek 4 do 6 kop., kalarepki pęczek od 5—6 kop. 
Kartofle garniec żądają od 7 do 8 kop., rzodkiewki pęczek 
od ’/2 kop , rzodkwi długiej pęczek od 2—3 kop., pietruszki 
pęczek od 2 do 3 kop., cebuli pęczek od 2—3 kop., kalafjory 
sztuka od 1 do 2 kop., kapusty młodej główka od 3—4 kopj, 
pomidorów kopa 12—18 kop., chrzanu pęczek od 5—8 kop.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei war- 
szawsko-terespolskicj.
- Sprawozdanie z dnia 9 września 1892-go r.

Kasza jaglana, od 110 do 130 . «
Sosnowice 6-go września. — Pszenica mocniej, 79'/j aa 

84'/2 kop., żółta 78/2 do 83'/r kop., czerwona 77 do 81 kop., 
dla miejscowego użytku 90 do 95 kop. Żyto 75'Ą do 81 kop., 
dla miejscowego użytku 78 do 81 kop. Jęczmień browarny 
89','j do 95‘(1 kop., średni 75'/2 do 81'/2 kop. Owies 609 , do 
68'/, kop. Kukurydza miała obrot 71'S do 73 kop. Wyka 
bez ruchu. Groch Wiktorja 107'/2 do 125'/2 kop., do gotowa
nia 91'/2 do 99'/? kop., na paszę 71'U do 79'/2 kop. Soczewi
ca duża "159 de 215 kop., mała 103*/2 do 143 kop. Gryka wy
borowa 94 do96’/2 kop. Proso wyborowe 77*/2 do 81'/2 kop. 
Bobik bez nabywców. Siemię lniane w poszukiwaniu, wybo
rowo 163 kop., średnie 147 do 155 kop., zwyczajne 131 do 
141 kop. Siemię konopne bez ruchu. Rzepak 135 do 137*/, kop. 
Rzepik 133'/-> do 135 kop. Makuchy w poszukiwaniu, lniane 
104 do 108 kop., maknehy rzepakowe 75'/2 do 79'/2 kop., ma
kuchy konopne 61’/: do 651/, kop. Otręby żytnie 60 do 62'/2 
kop., pszeniczne 54kop. doó8 kop. Kasza jaglana bezzbytu.

Gdansk 6-go września. — Pszenica w towarze krajowym 
miała dziś tendencję bardzo słabą, a poprawa osiągnięta na 
dwóch ostatnich targach, została zupełnie straconą. Towar 
tranzytowy miał obrót spokojny i pozostał bez zmiany. Płaco
no za polską tranzyto dobrze pstrą silnie obciągniętą obsadzo
ną 129 304 f. 126 mar., dobrze pstra 136 f. 138 mar., jasno- 
pstrą 136 f. 138 m., jasno-pstrą cokolwiek obsadzona 132 3 f. 
133 m., jasno-pstrą 125/6 f. 131 m., 127'8 f. 133 m., 133 4 f. 136 
m., wysoko-pstrą 137 f. 143 m. za tonnę. Terminy tranzyto: na 
wrzesień-październik 129 m. w zaofiarowaniu, 128 mar. w po
szukiwaniu, na październik-listopad 128'7r m- w zaofiarowa
niu, 123 m. w poszukiwaniu, na kwiecień-maj 134 mar. w zao
fiarowaniu, 133 mar. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna tran
zytowej 130 mar. Żyto krajowe słabo towar tranzytowy mo_ 
cno. Płacono za polskie tranzyto 126 7 f., 129, 132 i 134 i 
111 m. 121 f. 109 mar. Wszyystko za 120 f. i tonnę. Terminy: 
na wrzesień-pażdziernik dolno-polskie 109 m. płacono, na paz 
dziernik-listopad dolno-polskie 108 tn. w zaofiarowaniu, 1( 7^ 
mar. w poszukiwaniu, na kwiecion-maj dolno-polskie 113 m 
w zaofiarowaniu. Cena regulacyjna dolno-polskiego 111 mar. 
Wypowiedziano 45 tonn. Jęczmień targowano ruski tranzytt 
108 f 80 ni. za tonnę. Owies krajowy 129 m. za tonnę płaco 
no. Makuchy rzepakowe polskie 5.50 mar. za 50 kilogra 
mów targowano. Spirytus nie podlegający cłu w towarzt 
gotowym nominalnie 57’/, mar. w zaofiarowaniu: podlegając! 
cłu w towarze gotowym nominalnie 37mar. w zaofiarowa 
niu. Cukier w Gdańsku bez obrotów. Kurs w Gdańsku 206 6( 
tn. m 100 rs.

wyszło: przyszło pozostajtf.
Zyta.................... — wag. 11 wagonów
Owsa................ — 54
Mąki żytniej , . — W S «
Ma.ki pszennej . — V 10 w
Kaszy jaglanej . — 22
Kaszy gryczanej . — w 5
Ryżu.................... — 2
Pszenicy . . . . — w 15
Jęczmienia . . , 2 17
Grochu................ — 1
Gryki............... — 3
Cebuli............... —
Fasoli............... — łl 1
Łoju.................... — 2
Makuchów . . w—
Mąki kartoflanej — 18
Cukru................ 1 1
Rodzynków. . . — w —• •
Kukurydzy . . — w 2
Mąki Kukur. . . — —
Tranu . . . — łł — w

Razem . 3 wag. — 173 Wagonów.
Ceny zboża wynosiły:

Pszenica. • • od — do — kop. za pud
Żyto . . . • od 75 do 82
Jęczmień . . od 75 do 85
Owies . . od 70 do 88 V w
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— Rada miejska warszawska dobroczynności pu
blicznej, — Na zasadzie art. 2-go Najwyżej zatwierdzonej 
w dniu 1-go czerwcą 1871-go roku uchwały komitetu do spraw 
Królestwa Polskiego, oraź w myśl art. 910 kodeksu cywilne
go w Królestwie Polskieiu, na posiedzeniu z dnia 20 kwietnia 
(2 maja) r. b. postanowiła:

Zapisv zawarte w testamencie ś. p. Jerzego Koźmińskiego 
z dnia 10 (22) grudnia 1890 r. i kodycyllu z dnia 28 paździer
nika (9 listopada) 1891 r. w sumie rs. 300 tytułem wieczyste
go kapitału na rzecz Towarzystwa dobroczynności, przyjąć 
na warunkach wyrażonych w testamencie i z zachowaniem 
praw osób trzecich.

Naczelnik Zakładów Dobroczynnych 
Rzeczywisty Radca Stanu M. W araksin.

Sekretarz rady Lechowicz.
— Zarząd warszawskiej gminy starozakonnych 

podaje do wiadowości public: nej o wakujących dla biednych 
tutcysząj gminy starozakonnych wsparciach z niżej wymie
nionych legatów, w zawiadywaniu zarządu gminy pozosta
jących:

1) Z legatu sukcesorów b. p. Arnolda Wildera:
a) rs. 150 dla 5 biednych rodzin, posyłająoych dzieci swoje 

do szkół publicznych w Waiszawie, po rs. 30 dla każdej z wy
płatą w dwóch ratach półrocznych po rs. 15;

b) rs. 100 dla biednych rzemieślników.
Piorwszeństwo^o korzystania z będących w mowie zapo

móg służy krewnym b. p. Arnolda Wildera.
2) Z zapisu sukcesorów b. p. Hersza i Majty mał

żonków Przepiórka:
a) rs. 40 na zasiłek dla dwóch biednych rzemieślników po ,, 

rs. 20 dla każdego;
b) rs. 30 dla dwóch biednych wdów dla każdej po rs. 15 — i
c) rs. 50 dla biednej panny mającej wyjść za mąż.
Osoby pragnące ubiegać się o wyż rzeczone wsparcia win

ne wnieść podania do zarządu warszawskiej gminy staroza- 
konych najpóźniej do dnia 18/25 września r. b. z załączeniem 
poświadczenia ubóstwa udzielonego przez opiekuna ubogich 
wyznania Mojżeszowego, właściwego rewiru, krewni zaś testa- 
torów winni nadto przedstawić dowody przekonywające o ich 
pokrewieństwie. __________________

Dr NIESZKOWSKI 1224r 
powrócił. Bracka nr 8;

—1 1 .......... .. 1
— Dr If ladyithiw Zawadzki powrócił.

Jf&Wy-Świat 11, od 5—6-ej po południu. 3164
—- Dr Anissaud powrócił. Przyjmuje chorych 

4—6 po poL Wspólna nr 4. 3158
ni ■ . ....... i

— Stanislaw Judycki, nauczyciel muzyki,
powrócił do Warszawy. Smolna nr 12, ni. 1. 3277

Dr med. CHROSTOWSKI 
powrócił- 3258

— £t. Durr, nauczyciel gry fortepianowej po
wrócił. Smolna-Wysoka nr 24 3284

— Arendt dentysta amerykanin, Królewska 9,
powrócił z zagranicy. 1272r ,

3287powrócił.

— Dr JHL 0^11. powrócił.
Obożna 5. 3251

Od Lecznicy |.ej Niecała Nr 1.
JWr. Jjeon lizeczniowski po powrocie roz

począł przyjęcia. (Choroby nerwowe, leczenie ele
ktrycznością. Niedziela, poniedziałek, środa i pią
tek, od 8.)—10 rano). 3221

— Dr med. Mik. Brunner, naczelny lekarz 
szpit. ewang. Jasnn 1O (Zielony plac). 3245

— ETsZLI1->T-A. G-LEJŚT powróciła. Ż«- 
bia nr 9. 3271

Dentysta F. Ziemiański 
przeprowadził się do domu własnego ulica Pipo- 
wu nr ,5. róg tttbrtj.

Przyjmuje od godz. 10 rano do 5 ej po poŁ 3215

— lir. M. Ja ko Wiki powrócił. — Wspólna
nr. 42. 1257

■ ■■ ■■ wsi Ł i u in «■■■■—■ , iiiiigm;

Powróciłem z zagranicy.
Dentysta KASPROWICZ- 3263

JULJAN HRYNIEWIECKI 
adwokat przysięgły, 2244 

przeniósł kancelarję na ulicę Marszałkowską 
pod nr 119. Ma do ulokowania 12,000 rs. na 
1-szy numer po Towarzystwie, domu w Warszawie.

ASEKURACJI
od amortyzacji pożyczek premiowych z 18GG ro- 
ku w losowaniu z dniał (13) września 1892 
roku dopełniają

Y RTELKEN i S-ka 
lirakowskie-Przedmieście nr 11

NB. Tabelki losowań pożyczek premjowych udzie
lają się bezpłatnie. 1139r

C W jesiennym sezonie ceny
\J 1A U IzZj 101\. pomieszczenia się i leczeń a 
w zakładzie zmniejszone. 3260

— Potrzebny pomocnik do Jeometry 
dla robót polowych. Wiadomość Złota 24, mieszka
nia 27. 3308

M. MARCINEK 
JXiecala 11, 

powrócił z zagranicy i poleca świeże modele okrył 
damskich. 3320
~ i 1 ii,. ~ _ ——-i

— Dr UC, homeopata: powrócił z zagranicy, 
Marszałkowska 129. 3314

Apteka J. Habielskiego 
w rynku Starego- Miasta w Warszawie, 

sprzedaje po rs. 6 i 7 kop. 50 

apteczki domowe 
z niezbędnymi środkami zaradczemi w czasie epl- 
deuiji, według wzorów jakie dostawia dla gmin i róż
nych instytucyj z polecenia JW. Gubernatora war
szawskiego i inspektora Urzędu Lekarskiego miasta 
Warszawy. 3317

— 11 Hołd Aleksandrowicz, prof, śpiewa
przeprowadził się na Marszałkowską nr 116. 3303

Tytus Mikulski nauczycie] śpiewu, Kra- 
kowskie-Przedmieśeie, nr 45, m. 3, od 2—4. 3301

Powróciłem do Warszawv. 3296

REJEHT ZAWADZKI.
— Dr ftarol Ilychlińskl p,wrócił. Krucza

nr 37. 3204
_______ IB1" ' 1 =.

— Józef Szląskowski adwokat przysięgły^
powrócił. Bwiętokrzyzka 17. 328J

— Józef €1 old szmlt, adwokat przysięgły,
powrócił. Świętojerska 28. 3291

— Dr Józef Slrzeszewski powrócił z za
granicy. 1280r

ZDZISŁAW PILECKI 
adwokat przysięgły powrócił. Przyjmuje od 10 i od 
4—7. JLesznó nr 12, ‘ 1281r

EDWARD C.ZAJKOWFKI 
adwokat przysięgły i obrońca przy sądftcli duchow
nych powrócił do Warszawy (Miodowa lir 10). 3816

W dniu 29 Września (11 Paździor I 
nika) 1892 r., sprzedaną zostanie w j 
drodze działów w IV Wydziale Sądu I 
Okręgowego Warszawskiego

NimetaraśMr 3115A.B.
(Jft 24 i 26), obejmująca 69,309 1. □, I 
przez którą ma być przeprowadzoną I 
ulica.—Bliższa wiadomość u komorni- I 
ka Sorisza, Długa 28, adwokatów przy- j 
sięgłych: Czaplickiego, Żórawia 13, I 
Krajewskiego, Włodzimierska 11. 14851

MórJr pracował lat 36 w największych han
dlach win w Warszawie, podejmuje się ob
ciągać beczki po rs. 3, u kupców po rs. 2, 
z tego ofiaruje 25dla ubogich.—Adres: II. Glowiczewer, Pawi* M si,

WINO STERYLIZOWANE.
Mam zaszczyt zawiadomić mych odbiorców, że wszystkie wina moje bia

łe i czerwone są steylizowane, czyli pozbawione wszelkich bakteryj.
R. MOROZOWIĆZ. 

Warszawa, Miodowa 6.—Plac S-go Aleksandra 18.—Marszałkowska 120.

przez

Pówieść odznaczona zaszczytnie na konkur
sie „Kurjera Warszawskiego”, z 52 illustra- 
mami w tekście Czesława Jankowskiego.— 
Cena rs. 2, z przesyłką pocztową 2.20.

Skład główny w księgarni nakłado
wej S. Lewentala. Nowy-Swiat 41

SjaSjl tymczasowy sassy ujadłości 
Icka Majera Weila.

Na zasadzie art. 492 K. H. i rezolucji Sę
dziego Komisarza tejże mkssy zawiadamia, 
że poozytiając od d. 1 (13) Września 1892 r. 
każdodzienuie o godz. 3 po południu, odby- 
wać się będzie publiczna licytacja towarów 
należących do massy upadłości Welta w skle
pie przy, ulicy halowki .V? 27, mianowicie: 
wstążek jedwabnych i póljedwabnych różne
go gatunku 1 szerokości i urżądzenia skle
powego; a nast«[,nie w mieszkaniu upadłego 
przy ulicy Dzikiej K) 3ś) mebli i sprzętów 
kuchennych.
Warszawa. 29 Sierpnia (5 Września) 1822. 

Adwokat Przysięgły 1479
________ Władysław Arkuszewski.

HAMBURG.
Podejmujemy się zastępstwa respective, 

przyjmujemy ajeutury pierwszorzędnych do
mów które russkie produkty wiejskie wysy
łać życzą do Hamburga, Niemiec, Anglji 
lub pracują, albo pracować chcą z krajami 
zaatlantyckiemi. 125 Ir
ALBERT & JANSSEN w Hamburgu.

Nieprzyjaciele moi rozpuścili w tych 
dniach pogłoskę, że firma moja nie pła
ci akuratnie, dla uśmierzenia więc płon
nych tych pogłosek, ofiaruję temu rs. 
500, kto wykaże choć jeden protestowa
ny mój Weksel, lub udowodni że był ta
ki weksel.

Ci zaś, którzy są w posiadaniu moich 
weksli i pogłoski te wywarli na nich ja
ki wpływ, ffiogą się zgłosić do mule w 
każdym czasie po zapłatę należności.

ft. fiyterszpiier.

Zakład Froeblowski 
Antoniny Lewowej,

Senatorska 42,
obok Resursy Kupieckiej. 1238R

Syndyk tymczasowy massy upadłości 
MOSZKA SiLBERKLANGA.

Na zasadzie art. 516 K. H., wzywa nie- 
> wiadomego z pobytu upadłego Moszka Sil- 

berklanga, ażeby się w d. 31 Sierpnia (12 
Września) 1892 r., o godz. 12 z południa 
w Wydziale upadłościowym Sądu Handlo
wego Warszawskiego, przy ul. Długiej pod 
Ji» 7, stawił, celem przedstawienia Objaśnień- 
w massie upadłości. 1489
Lucjan Bejasiński, Adwokat Przysięgły.

i Oryginalne
Syberyjskie drobna wyroby z Uralskich i 

I Ałtaiskich kolorowych kamieni, nie drogo 

na podarunki. 
Marszałkowska, róg Świętokrzyzkiej JG 134 
w Magaz. wyrobów z Syber. kamieni 1480

Dostać można We wszystkich znaczniejszych

MYDŁO GLICERYNOWE. |
M Najwyborniejsze mydło Glicerynowe, B

przezroczye
| JAK KRYSZTAŁ,
B dzięki swej znakomitej własności, wiel- 9 

cc rozpowszechnieniem zostało.
bo Znaczna zawartość gliceryny, oszcz;- K 
a diiość skutkiem obfitej piany, bardzo M 
K przyjemny i delikatny zapach róży oto B 
S są przymioty, w wysokim stopniu pod- g 

M noszące wartość tego mydła.
Wyroby 4711 otrzymywnć meżzn B 

2 w znaczniejszych pert' nv'ij-eh i skła- B 
M dach materjalów Aptecznych w Ros«ji H 
U l zagranicą. ' H66r 3
^Ostrzega się przed naśladowaniem.

Fryderyka z Liebreclitow
Thalgriln,

Przełożona Pensji 6-klasowej Żeń
skiej z oddziałem przygotowawczym 

Przy ulicy Dzikiej A; 1, 
podaje do wiadomości nsób interesowanych, 
że z polecenia Władzy Naukowej, egzaminą 
wstępne na rok 1892,3, rozpoczną się dnii 
1 (13) Września.—Zapis nowo-wstępujących 
codziennie od 11—4-eJ.—Kurs nauk d. 3 (15) 
Września. 1229R-—-   -■ I , . ■ ■. ,J
5a <5-cio klasowej Pen* 

Mji Żeńskiej 

Stanisławy Łapińskiej 
w Warszawie, Leszno 27,

rok sz^ołny rozpoczuie się dnia 1-go (13-go) 
Września- 1255B.



Kr. 25! KUIŁJER WARSZAWSKI. — Dnia 20 w.iześuia 1892 R

AJENERALNA AJENTURA na Królestwo Polskie
w Warszawie, Zielony Plac Bfr 13. 1260R

ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE
Złoty Medal 1885 r.
— —: - ogniotrwałe

 

Zawiera jak dawniej skrócone ubezpieczenia pośmiertna
fok,

Prernja roczna od 1,000 rubli ubezpieczonej summy wyniesie) 
«d csoby 30-letniej Rs. 13.50.

> » fi® » « 16., „ BO „ , 34. —.
Bliższych informacyj udziela

Najtańsze Obicia.
FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH pod firmą:

M

34.
SPECJALNA FABHYKA

■ nagrodzona medalami na wystawach buro- 
, pąjskich i Amerykańskich.— Wyrób pierw- 
; szorzędny.—Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
I Cenniki z ry sankami wysyląją S*S bezpła.

tnie. ó92R

przysposobiła Obicia papierowe w wielkim wyborze, począwszy: 
Obicia naturowe ...............................od 10 k. za rulon.
Obicia salonowe, białe, glansowane ... „ 20 „
Obicia salonowe, ze złotem.........................  „ 25 „
Obicia salonowe, białe, glansowane, ze złotem „ 30 „ „
Obicia naśladujące tkaniny  20 „ „
aź do wspaniałych, naśladujących materje, zlotem i srebrem 
przerabiane, brokateli włoskich i skór korduańskich, które na 
ątJunie wykonywają się w kolorach podług materyj meblowych.

952r Próby na żądanie udzielają się bezpłatnie.
&kla«] główny: Krakowutó^Przedmieście 15.

Bezpłatny środek przeciw cholerze.
Chcąc Się ustrzedz cholery, r.alaży prżetiewszystkiem starannie unikać zmartwień, kło- 

pftrów i irytacji; wiadomo wszystkim jednak, że nic nas tak często w zły humor nie 
wprawia, co kwstje pieniężne i kibpot zkąd wziąć pieniędzy, aby opędzić nasze potrzeby. 
Za to gdy nam pieniędzy nie brak w dbbryni jesteśmy humorze, lub gdy dobry zrobimy 
interes, gdy wydamy mniej pieniędzy jak obliczyliśmy, gdy kupimy taniej niż zwykła 
cena. Z tego też powodu „bezpłatnym” środkiem przeciw cholerze jest: kupować w takich 
sklepach, któro sprzedają „najtaniej” i wprost cenami swemi poprawiają nam humor t. j. 
naturalnie w łanim Sklepie, Krak.-Przedm. 68, lub też w Tanim Ókiepie, Nowy-Swiat 32. 
[Proszę zaraz.zapisać adres, aby nie zapomnieć). 1413

Na zapis szkolny wielki wybór
Materjałów Pśśut. i Przyborów gtafcolnych.

1OO Kapeluszy rs.4.
Suknie od rs. 14. — Ubiory pośmiertne.
l¥umny metalowe, dębowe i sosnowe, skromne i ozdobne.
JS ieńce metalowe i zasuszone z szarfami i bez. UocliOdniea
Sprzedaje i przyjmuje obstalunki tyczące się wszelkich przyborów pogrze

bowych, po cenach bardzo umiarkowanych.

Egzystuj ący od. 1878 r. Magazyn Żałobny
S. FIJAŁKOWSKIEJ,

przy ulicy Senatorskiej Nr 26, wprost kościoła św. Antoniego. 
fllagyazyn otwarty do godziny 1O wieczór. 1259R,

Kantor wynajmu Ekwipaży,
mieszczący się dotąd na Krakowskiem-Przedmieśaiu Nr 44, z dniem 
15 Sierp111* r. b., przeniesionym został na ulicę Tręba

cką Ar 11.— Telefonu 536. 1432

Jo „Nowego Tattersallu.”
— MYŚLOWE ps |< U ogniotrwałe

M. WOLANOWSKIEGO fc K1SSY Wsrta 
w Warszawie. 1068R § llf> W I Ncwy-Świat M 34.

gęsia Jfi aj
wyrabiają: V«Oir2A^IANE 1

DK(jT KOLCZASTY.

A. WOLFSCHMIDT, K®

Jedynie 
prawdziwy Ryzkl 

Kunceński

Drożdże prasowane £ 
wytworzone z kukurydzy. A 

Spirytus i wódka oczyszcz. J 

rum, koniak i arak, £ 
różne wódki i trunki, 
nalewki i essencje, f 

wódka francuzka. kimmel, Z 
likiery zagraniczne i inne. Z

po kilko-miesięcznej przerwie z przyczyny 
pszonej kćr.str ’ “ 
iiy stawiają mnie 
kowanych cenach.

C’. ’ . . , 
oznaczone zwyklemi mojemi numerami, przeto dla uniknienia nadal podobnego 
dzaju naśladownictwa, wyroby z mojej nowej fabryki oznaczone są j 
części nowemi numerami, tudzież ostemplowane moją marką I 
przez Rząd zatwierdzoną, przez całą długość każdej sztuki towaru,

Wyłączny Skład moich wyroków, któr 
kiemi gatunkami, znajduje się i nadal u pana Ml 
w WARSZAWIE, przy ulicy ORLEJ M 6.

Siam honor zawiadomić, iż moia

MECHANICZNA FABRYKA 
TASiEM GUMOWYCH do Obuwia, 

od lat wielu w Łodzi istniejąca.
 „ „ . —v -J pożaru po zaprowadzeniu maszyn ule-

cji, na nowo w ruch puszczoną zestała. Kowe roaszy- 
możności dostarczania doskonałych wyrobów, po bardzo umiar-

(łdy w ostatnich czasach pojawiły się wyroby lichsze firm konkurencyjnych,
1 - -----.........................— ................................. _ > to-

>o większą) 
fabryczną 

uż został wszel- 
IIGENBLATT 

1214R

Ziołowy, którego własność we ^os 
wszystkich częściach świata 
jest wiadomą i „dobroć” one- Istnieje 
go uznaną została przez De- < od r. 1845 , 
parlament Medyczny za.Si 4689.

i

i

90900900—OOi—9—9——9

Pierwsza otworzona w Warszawie

i '-b'vo.v.iglice (10 woźnego w
i n arszawsiieui Towarzystwie Ubeznie- 

czcu 1
w dobrym punkcie. Krakowskie-Przed ni ii‘- 
ecie 99 saraz do wynajęcia.— Wirtilomuśe u 
■tróżi’ Itóś

f WÓDKĘ ANTYCHOLEBYCZNA
| A. Wolfscłimidt, Ryga.

W dopełnieniu po
noszeń, 

mam zaszczyt zawiadomić osoby 
interesowane, że egzaminy wstę
pne i po-wakaeyjne w szkole real- 

i nej sześcioklasowej prywatnej, pod 
moim kierunkiem będącej, z roz- 

i porządzenia Władzy wyższej, roz- 
j pot2hą się 1 (13) Września r. b., 
. a po ich ukończeniu 9 (21) tegoż 

miesiąca n.istąpi wykład nauk we 
wszystkich klasach. — Spóźnienia 
ze strony uczniów uwzględniane 

być nie mogą. 1366

J. Pankiewicz.
Nagrody rs. 5.

X>guUono szpilkę do krd- 
11'tita. kocie oko ottalńc dń?.e. Odda
wca znosić sic zecliće do woźnego w

Bazar Szkolny
Krakowskie-Przedmieśc.e 18, 

naprzeciw św. Krzyża. 
(Magasya na dole).

Jedyny specjalny Magazyn dla ucz- 
rnów, poleca: Ubrania dla’ uczniów, 
jako to: hiuzy, spodnie, mundu
ry, szynele, cżapki, pasy torni
stry w wielkim wyborze.

Materjały piśmienne i rysunkowe w 
zakresie szkolnym.—llejzbrety i rsjs- 
Cfijlli (nowo i używane Korygowane.) — 
Książki szkolne n:we i używa
ne.—(Kupno i zamiana.) 1238r 

CENY STAŁE.

 

W BUS8KIEJ KSIĘGARNI
A. A. FLEGONTOWA

w Warszawie, przy ulicy Nowy-Świat X? 55,
znajduje się wielki wybór Książek szkolnych w oprawie i bez takowej, Mapy geo
graficzne, Atlasy i Globusy, sprzedaż po cenach katalogowych i po cenach ogłasza

nych przez innycn księgarzy. 1455
 Zamiejscowym wysyła się bezzwłocznie za zaliczeniem pocztowem.

-rierwsza otworzona w warszawie W

fabryka futerałów p^nich ogt 
. J mam zaszczyt zawiadomił
do okularów, wraz z warsztatem introli
gatorskim do sprzedania.—Podwal -K° 3 
stróż wskaże. 1457

Władysława Holewińskiego,



Nr 251KDRJER WARSZAWSKI.—Dnia 10 września 1892 u 

TERRAKOTĘ Leonja Rnflzta, .M.?™
ta i i •• • • cznie; w miejscu znaiduia sie dwie uczci

  

i EiOarSAiBHI S
8**

*1

Sabina Tegazzo,
Przełożona Pensji Żeńskiej, Długa it, 
zawiadamia osoby interesowane, że rok szkołę 
■y rozpocznie się 13 Września. 1488

150 r» 
cznie; w miejscu znajdują się dwie uczenni
ce klasy 7-ej z gimnazjum 2-go.—Ulica Se- 
snowa X- 9, m. 27. 1256R

bramową, podestową do kuchen, ustępów, koryta
rzy, kąpieli i t. d. z najlepszych fabryk francuzkich i belgijskich, 

po cenach umiarkowanych, poleca 1448

Skład materjałów Budowlanych i Technicznych
DAWIDA PERL

w Warszawie, Grzybowska 21.—Telefonu 603.

otrzymał z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych, wielki wybór 
NAJNOWSZYCH MATERJAŁÓW

na SUKNIE i OKRYCIA DAMSKIE.

Przełożona pensji żeńskiej
prey ul. Zielnej &r 13

w Warszawie, 1225R
zawiadamia osoby interesowane, że 
wskutek rozporządzenia W ładzy Nau
kowej, rok szkolny rozpocznie się dnia * 1 
1(13) Września. Zapis uczennic odby- i 
wa się codziennie od g. 10 do 6 po poł.

I Krucza A- 31, m. 53. 27851

Kaucjonowane biuro nauuczycielskie Sta
nisławy Łuczyńskiej, Warecka hi 3, parter, 
drugi dom od Nowego-Światu. 27683 

| ekcje muzyki i teorji udziela nauczycielka 
Lz patentem, przygotowuje do inst. muzy
cznego. Oferty proszę składać w kantorze 
Kur. Warsz. dla A. F. 27902
I ekcje muzyki fortepianowej udzielam u 
Lsiebie i ua mieście. Patent konserwatorjum. 
Podwale_9, m. 8. 28115_ 
Młody człowiek, z kaucją, znający języki 

russki, polski i niemiecki, mający kilkole- 
tnie świadectwa z pierwszorzędnej fabryki, 
może objąć miejsce ekspedjenta, inkasenta, 
gospodarza fabrycznego i t. p. Nowy-Świat 
38, m. 3.  ________ 27637
Młoda nauczycielka, patent wyższy, udziela 

lekcyj, korepetycyj, warunki przystępne. 
Wspólna 40, m. 5.  27432  
bfauczyoielka z patentem poszukuje lekcyj, 
R korepetycyj. lub miejsca na wyjazd. Adres; 
Sienna 80, m. 7. 27383 ___
nauczycielka z wyższym patentem i wyż- 
Ffszą muzyką, poszukuje lekcyj na godziny, 
lub miejsca stałego. Nowy-Świat 4, m. 22, od 
12-ej do 4-ej. _____ 27152 
nauczycielka odznaczona złotym medalem, 
W pedagogicznie wykształcona, udziela lekcyj. 
Aleja .Jerozolimska A» 78, m. 32. 27478 . 
nauczycielka z wyżzsym patentem poszu- 
FSkuje lekcyj, korepetycyj. Hoża 26, mieszka
nia 16. 58063
Łjauczycielka z gimn. 111-go posiadająca 
Rjęzyki z dobrą konwersacją, muzyką, poszu
kuje dęnii-pluce, lub miejsca stałego. Oferty 
przyjmuje kantor Kurjera Warsz. pod lit.

 

Ranka i wychowania
E dres: Pierwszorzędne kaucjonowane biuro 
Rnauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, reko
menduje nauczycieli, nauczycielki, bony. 2738r 
angielka poszukuje lekcyj za obiady, w o- 
Rkolicach W łodzimierskiej. Włodzimierska 
4—5. 2761r

» Poprawia charakter pisma w krótkim 
.ccasie kaligraf Mikołaj Friedmann. Zgo

da 7, od 4-ej do 8-ej. 27813
adres: Francuzki świeżo przybyłe, nauczy- 
ftciele, nauczycielki i bony, do umieszczenia 
taraz. Pierwszorzędne biuro nauczycielskie 
Jasińskiej, Berga 6, parter. 2757r
K rtystyczno-rzemieślnicza szkoła żeńska Ja- 
ftdwigi Przewóskiej, Niecała 10, nagrodzona i 
medalami w Warszawie i Petersburgu, za naj- I 
lepszo wykłady rzemiosł i najzgrabniejszy krój, j 
Lczeunice szybkie odnoszą korzyści. Ceny I 
przystępne. Pensjonarki przyjmują się. Dla ! 
osób przyjezdnych specjalnie pospieszne kur
ia. _  27832
angielka szukalekcyj. Włodzimierska2—5, 
P.du 11-ej i po 7-ej.  2660r

AB. C. Dobre, tanie, zabawki, gry. Kró- 
.lowska 3. (Sklep). W ybór ogromny. 2-033 '

A\ W zakładzie froeblowskim Marji Kel-
/ler, Senatorska 11, zajęcia dla dzieci i wy

chowawczyń rozpoczynają się 15 września. 
Zapis od 3 ej do 6-ej codziennie. 27056 
Biuro rekomendowania nauczycieli, metrów, j 

guwernantek, bon, oficjalistów. Święto- j 
krzyzka 27. Dąbrowska.________27772

Buchalterji wyucza z upoważnienia władzy I 
nauczycioi specjalista 8. Rogulski, autor i 
metody listownej. Erywauskaś. 28019

Doświadczona nauczycielka, z patentem,
językami, muzzką, poszukuje lekcyj: może j 

przeprowadzić całkowitą edukację panienek.
Chmielna 35—7, od 11—3. 28U07
po szkoły prywatnej 4 klasowej w Klei- | 
l/erch, potrzebni: nauczyciel fraucuzkiego, 
nauczyciel matematyki i nauk przyrodniczych. 
Adresować: Zienkowskr—Kielce. 2G99r

Do wspólnej nauki poszukuje się panienki, 
na stalą lub przychodnią. Warunki przy

stępne. Hoża 7, m. 43, od 10 do 4-ej. 25790

Francuzka poszukuje lekcyj za obiad.
Oferty przyjmuje Kuijer Warsz. pod lit.

F. D. 4. 28039----------------------------------------------- l

Gimnazistka ze świadectwem z 6 u klas, I
udziela korepotycyj. Ulica Nowy - Świat 1 

44—6. 28061  
Helena Sołowiewicz, b. artystka warszaw

skiej opery, oraz laureatka petersbur. kou- 
serwatorjum zawiadamia swoje uczennice, o 
powrocie do Warszawy i podaje do wiadomo- 
cci, że i nadal będzie prowadzić kursa śpiewu 
solowego, oraz dla życzących przygotowanie 
całkowitych oper, ze sceniczną grą. Wspólna 
* 37, mieszkania ii. 28028

Filolog skończony, russki, poszukuje lekcyj.

nauczycielka polka, z wyższem wykształ- 
IX cenieni i długoletnią praktyką nauczyciel- ' 
ską, posiadająca upoważnienie władzy na wy
kład franeuzkiego i polskiego języka, poszu
kuje lekcyj lub miejsca stałego w Warszawie, 
do starszych panienek. Wielka 33, na do
le.  28098

Nauczycielka muzyki, obecnie uczennica I 
Michałowskiego, szuka demi-place. Oferty 
przyjmuje Kuijer Warszawski pod „Demi- 

placc.’’____________________ 2768^_____ i
Niemka młoda, z patentem daje lekcyj i kon

wersacji. Chmielna 35, mieszk. 1, od 1—2 
i 6-8. 27892  
r omoc muzyczną osoby dyplomowanej, nie- 
r miecki, francuzki, stancję, troskliwą opiekę 
znajdzie panienka uczęszczająca do inst. mu
zycznego. Warunki przystępne. Złota Ai 22, 
mieszkania 8, od 4-ej.  27712 
poszukuje korepetycyj lub lekcyj student 
I uniwersytetu, matematyk, posiadający nie
miecki i francuzki (teoretycznie). Mokotow
ska 53, m. 5. 2754r I

Hotrzebny na godziny młody franenz do 
I dwóch chłopców, mówiących po francuzku. 
Smolna 10, m. 2. 27831

Panienki kształcące się znajdą pomieszcze
nie z utrzymaniem, macierzyńską opieką, 
przy inteligentnej osobie, mającej córkę na 

ukończeniu edukacji. Szkolna 1, mieszkania 
-V 8. 27395  
Potrzebna angielka na lekcje. Wspólna 16, 

mieszkania 8. 28132
potrzebny jest student, znający gruntownie 
I matematykę. Mokotowska .Nś 25a, mieszka
nia 12.  28018

Potrzebua nauczycielka do chłopea na wieś, 
z patentem z muzyką, francuzkim, rocznie 
200. Wilcza 57, m. 3. 28031 

notrzebnąjestguwernantka francuzka. Gra- 
r niczna 10, m. 3, od 11-ej do 1-ej po połu
dniu.   28059  
poszukuję się wykształconej nauczycielki 
I niemki z russkim, na demi-place. Bliższa 
wiadomość; ulica Hr. Berga N» 9, 3-e piętro, 
od frontu, w dniach: 13 i 14 b. m. w godzi
nach po południowych od 2-ej do 5-ej. 28102 
poszukuję kondycyj do jednego lub dwóch 
I uczniów niższych klas gimnazjum.-Przyjmę 
lekcje, lub korepetycje. Zielna 17, m. 5, HStu- 
dentowi." ’•_____________  28013
paryżanka młoda, z niemieckim udziela 
“lekcyj ( i- konwersacji u siebie i ua mieście. 
Nowy - Świat 70, m. 11, 2-e piętro, od frontu, 
przyjmuje od 6—9 wieczorem. 28042
f rzygotowuję do szkół realnych, udzielam 
l lekcyj russkiego, francuzki i niemiecki teo
retycznie. Oferty zostawiać u stróża domu 
As 18 Wileza._ 28080 
r tanćja dla uczni V-go gimnazjum, z upo
ił ważnienia .władzy naukowej. —Warunki 
przystępne. Zórawia 23 m. 24 2687r
{'tudent uniwersytetu, doświadczony nau- 
Cczyciel udziela lekcyj. Wilcza 52, mieszka
nia 3.  28022

Stancja dla uczniów szkół prywatnych. 
Włodzimierska Ai 1_9. 28082

Student uniwersytetu, doświadczony kore
petytor, poszukuje lekcyj i korepetycyj 
na warunkach przystępnych. Ulica Twarda 

16—S6.______________________ 277j r_____  
C tudent uniwersytetu, poszukuje lekcyj lub 
C korepetycyj. Krucza 19, m. 8, od godz. 3—5 
po południu. _______________ 2772r
Sumienną opiekę z konwersacją francuzką, 

niemiecką, znajdą panienki lub uczniowie, 
uczęszczający do gimnazjum. Wilcza 37, mie
szkania 3. ____  27573

Stancja dla uczni szkół prywatnych. Zielna 
13-5.  277&7

Szkoła rzemiosł dla kobiet, Aleksandry Ko- 
rycińskiej, Krakow-skie-Przedmieśoie A* 17. 

Tamże zakład gimnastyczno-leezuiczy dla ko
biet 1 dzieci. Zapisy przyjmuje. 25906

 
f lanej a dla ucznia gimnazjum realnego, s 
J upoważnienia władzy naukowej. Podwala
X. 11, m. 6. 27815_ i 
Student uniwersytetu poszukuje lekcyj lub, 

korepetycyj. Nowy-Świat A"s 7, mieszkania
M_43._______ ______________ _2752r___ _<

Tanio nauka gorseciarstwa, krawiecczyzny,' 
krawatów, haftu, koronek. Królewska 33, 
mieszkania 9. 28126

Uczeń gimnazjum wyższych klas potrzebny 
do korepetycyj. Za dwie godziny dziennie 
osiem rubli miesięcznie. Marszałkowska 148, 

mieszkania 1. 28089 ■

Udzielam gruntownie fraucuzkiego, muzy
ki, przedmiotów. Hoża 5—27. 27734 1

Wi szkole 4-o klasowej prywatnej męzkiąj 
z pensjonatem w Kielcach, zapis kandy-; 
datów rozpoczął się d. 20 Sierpnia (1 Wrzo- 

śnia), egzaminy nowowsfrpujących i warun-. 
kowo promowanych 1 (13) Września. Kura 
nauk 9 (21) Wiześnia.—Bliższych szczegó
łów udziela kancelarja szkoły przy ulicy Leo
narda -N’ 324. Przełożony szkoły E. Zienk*-, 
wski. _______________ 27641._______J

Za udzielanie lekcyj muzyki i zasad, u- 
ezennica wyższego kurszu konserwatorjum, 
pragnie otrzymać całkowite utrzymanie, z pra

wem egzeieytmji na fortepianie 4 eodziny 
dziennie. Oferty proszę składać do Kurjert 
Warszawskiego pod lit. B. W. 27848 
Zakład froblowski Heleny Kaplińskiej prze

niesiony. Żelazna Ai 50. Zapis całodzien
nie.   27606

Z macierzyńską opieką stancja dla ncznia 
szkoły W. Pankiewicza, blizko szkoły. Zło
ta 27-8.  28133

żądany jest korepetytor szkół filologicznych, 
£.za rs. 4 miesi, rznie. Gęsia 89, u właści
cielki, od 4-ej do 6-ej. 28009

Uouiesienia osobiste.

Lla „Trofey" jest list poste-restante. 
_____________ 28035

Francuz, agronom, urodzony w Cesarstwie,' 
życzy ożenić się z panną, posiadającą 10 de 
15,00u rs. Oferty pod A. C. B. nadsyłać poste- 

restante Warszawa. 27662--------------------------------------------------- arf

Kawaler lat 30, katolik, nie brzydki, spo
kojny, pracowity, szlachcic, fachowy, ubez
pieczony, na 8,000, chcący założyć interes na 

siebie, poszukuje żony, panny lub wdowy, ka
toliczki lub ewangeliczki, z kilkoma tysiąca
mi. Wiek, uroda, przeszłość i obecne zajęcie 
będą decydowały. Oferty poste-restante pod 
.Zdecydowany.” Złożywszy ogłosi - w Kurje- 
rze. .________ 278:2

Lekarz nu prowincji, z dobrem utrzyma
niem, zajęty pracą, tą drogą poszukuje żony 
panny, kompletnie przysto nej, młodej, z do

bre, rodziny, wykształconej, z niejakim posa
giem. Ofuity łaskawe od rodziców lub sa
mych panien: W arszawa poste ■ lestante 
H. T ’ 27895
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O 
Pudrun i i list wysłany pod nazwiskiem Ko.

Br... 28122

1st dla Laszki .Ni 92 wysłałem d. 8. Li. T. S.
, ________  27986 

I A. Podolance list na poczcie Warszawa. 
28052

List dla Laszki 92 Warszawa poste-restant*.

Poszukuje miejsca na wyjazd zdolna kom
pletnie krojczyni; zarządzać może najpier- 
wszorzędniejszą pracownią. Oferty pod 8. S. 5 

składać w kantorze Kurjera. 27998 
poszukuje miejsca człowiek młody wbiu-
I rze prywatnem, również licznika lub ekspe
dytora w piekarnią Koszykowa 23. 27339

Za wyrobienie posady młodemu, żenatemu 
człowiekowi dam 25 rs., za szwajcara, wo
źnego lub*, p. w domu handlowym lub w fą. 

bryce. Oferty i rekomendacje w Kurjerze 
Warsz. pod lit. B.J215. 28004
Tdolny i energiczny handlowiec, były ku/ 
Łpiec, biegły w języku niemieckim i poi- 
skini, obznajmiony gruntownie z b.ichalterją 
i korespondencją handlową, poszukuje posady 
buchaltera, magazyniera, ekspedjenta lub a- 
jenta. Łaskawe zgłoszenia uprasza do admini- 
stracji Kurjera Warsz. pod „Jfi 12.* 27827

b; Zaofiarowane.

Bona, możliwie niemka, nie starsza na^ lat 
30, z dobrami świadectwami potrzebna do 
3-letnjej dziewczynki. Włodzimierska 14, 

m. 16, od godziny 2—4-ej po poi. 28038 
Bona nienrka potrzebna jest zaraz do rus- 
_jkiego_domm Bzika Aś 19, 28021
Dwóch matematyków (z uniwersyt dypl.) 

znajdzie zaraz korzystne miejsce w powa- 
żueni przedsiębiorstwie w Rosji. Oferty z ko- 
pjaini dyplomów składać proszę w Biurze 0- 
głoszeń, ulica Wierzbowa 8, pod lit. Odess. 
1200. 28119

Dziewczyny znajdą zajęcie w zakładach
JS. “rtnda Synów, Krakowskie-Przcd- 

mieście 66. lylko 15-letnie lub starszo będą 
przyjęte. 27689

lntroliga*.or zdolny do robót wykwintnych 
|na maszynie do złocenia, do stęplowania rę
cznego i złocenia brzegów, znajdzie stałe 
miejsce * zakładzie introligatorskim F. Nie- 
dbalskiego. _2?2^rzy zka5. 27695 
Rr- aszynisthi do bielizny potrzebne zaraz za 

lldobrein wynagrodzaaiem pracownia J. Bil
ling. Marsz^kowskaig^ 27907 
B łodsza obeznana Ze sju;jbą przy pani, u- 
Ifi miejsca prasować 1 szy^ potrzebna jest do 
większego dom" za granicę, Świadectwa mo
żna składać do zarządzająoeg,0 jomen)i Sena
torska As 10. — 27871

lti20, mieszkania 34._____________26938
L, eble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho-
• uwy, lustra, rozmaite inne meblo,. szafy, 
kredens stół, krzesła, biuro, szeslongi, firan
ki. Nowogrodzka 28. pierwsza brama od Mar
szałkowskiej, u właściciela domu. 27039

Mebli uarniturek rs. 36. Marszałkowska 32, 
m. IŁ 28025

_______ _ 28096

List dla „Niezachwianego" i „Szczerego"
As 600 S. wysłany. 28030_____

Starszy felczer, izraelita, kawaler, lat 25, 
poszukuje żony, panny, fachowej akuszerki 
lub felczerki. Posag nie wymagalny. Oferty 

proszę adresować: Częstochowa poste-restante 
dla Izraelity Jft 25.27976

>-«*•«  <1 y i pracee
k) toszukiwane.

Osoba inteligentna poszukuje miejsca do 
towarzystwa, zarządu domem, opiekowania 
się osobą słabą, dziećmi. Oferty przyjmuje 

Kurjer Warsz. „Julja." 28016

R\ Osoba młoda, dobrej rodziny, z prakty- 
H 'ką nauczycielską, kilkoletaiem świade
ctwem, poszukuje miejsca do początków. Bra- 
cka 6-10. 27996

Osoba znająca języki francuski, niemiecki, 
znająca się na gospodarstwie, może przyjąć 
miejsce do dzieci lub do osoby słabej. Krucza 

29, m. 9. 28041

Wdowa zn jąca się praktycznie na całem 
gospodarstwie domowem poszukuje zaję

cia. Grzybowska 13—3.  27692
Ta meldunki poszukuję pokoju z kuchnią. 
ŁWiadomość: świętokrzyzka M 39, mieszka
nia 2. 27536

Francuzka rodowita ma kilka godzin wol
nych. Chmielna 13, mieszkania 5, od godz.

3 do 5-ej. ___________ 27730

Francuzka młoda poszukuje demi-place.— 
Oferty dla N. E. proszę złożyć w kantorze

Kurjera Warsz. 27853

Kucharka z dobrą rekomendacją poszukuje 
miejsca, przeważnie na wyjazd. UL Piwna

21—ó._________________  28129_____

Młoda francuzka poszukuje miejsca lub de- 
mi-place. Marszałkowska 32, m. 6. 28066

Cj.łoda polka, znąjąca praktycznie język 
Hirusski, teoretycznie niemiecki, francuski, 
poszukuje stałego zajęcia. Wymagania skro
mne. Pożądane na prowincji. Złota 2, miesz
kania 4. 27903

aszynistka i pobożna potrzebne są do 
Wlbielizny. Elokto™* 1 *̂ ?, ns. 4. 27937
Na wyjazd na Kaukaz Potrzebna osoba in

teligentna, uzdolniona w krąwjecczyźnie, z 
kilkoletnią praktyką- " *, a.o,ność: Jerozolim
ska Jfi 78, m. 21, od godzruy 10^ arana do 
o-ej po południu- 27918

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 10 września 1892 r. 

Na wyjazd do Łodzi potrzeba muzykanta 
zdolnego na fortepian do restauracji. Wia
domość: ul. Złota Aś 20, u p. Kontzak. 27876 

Potrzebne podręczne do szycia krawatów 
na fabrykę. Rudolf Lewinson, Miodowa 

Aś 17.  27369

Panny umiejące szyć mogą znaleźć stałe za
jęcie w fabryce krawatów A. Piekarski, 
Długa 47.28111

Potrzebna jest bona niemka do trojga ma
łych dzieci na Świętokrzyzka M 15, miesz
kania 17. Dowiedzieć się można codżien zrana 

do 12-ej i od 4 do 7-ej wieczorem. 27806

Potrzebne staniczarki. Nowy-^"'ia': ~'19 46, 
m. 8.  28017

Potrzebny woźny, kawaler, znający języki 
polski i russki, z kaucją ma pierwszeństwo. 

Bednarska 10—15, rano do 9‘/j, wieczorem 
od 7-ej. ______ 27828

Potrzebni: gospodyni-kucharka oraz pomo
cnik ogrodnika, oboje mówiący po niemie
cku. Królewska 6, mieszk. 6. 27546  

Potrzebne są panienki do strojów, podręcz
ne i do nauki. Ulica Elektoralna 17, „An

na? _________ _27574 _
potrzebuję młodego człowieka, któryby u- 
I miał zdejmować plany domów i robić kalki 
z takowych. Zgłosić sięt Dobra As 1, m. 11, 
Witoszyńskb 27643

Potrzebna jest gospodyni w średnim wieku 
do interesu handlowego, na wyjazd. Wy- 
magana jest kaucja rs. 600. Wiadomość; ulica 

Hoża Aś 5, mieszkania 18. ____ 27844
Potrzebna panna do strojów. Chmielna 24, 

m. 4. 27855

Potrzebne szwaczki do białych batystowych 
krawatów. Wiadomość. Długa Aś 42, miesz- 
kauia 23.________ _____________ 28005_____

Potrzebny czeladnik tapicerski zaraz. Ul. 
Chmielna A> 43, u stróża. 28020

Potrzebna bona niemka do russkiej familji. 
Nowo-Wielka As 15, m. 5. 28066

Potrzebna niemka do szycia i sprzątania.— 
Senatorska Aś 18, m. 24.  27982 

panny kompletnie uzdatnione do staników i 
I spódnic potrzebno zaraz do magazynu'M. 
Brunz, Miodowa Aś 4. 27980

Potrzebne panny do sukien. Chmielna Na 33, 
mieszkania Aś 16. 27981

Potrzebna bona niemka do trojga dzieci.— 
Włodzimierska 11, m. 8. 28044

Potrzebna jest zdolna szwaczka do gorse
tów, na wyjazd. Wiadomość w fabryce gor
setów „Marie”, Niecała 1.____________ 28065

Potrzebne zdolne prasowaczki do drobia
zgów. Ul. Długa Aś 19. 28050

Panna zdolna i sklepowa potrzebne do ma
gazynu mód Sary. Długa Aś 53. 280Ó8

r otrzebna jest sklepowa uzdolniona do 
1 składu wędlin. Nowy-Świat Aś 56. 28046
Pończoszarki maszynistki w Warszawie i 

na wyjazd potrzebne. Wspólna 56, mieszka
nia 5, rog Nowo-Wielkiej. 28036  
potrzebny czeladnik nożowniczy na prowin- 
I ęję. Wiadomość: Świętojerska Aś 38, m. 3, u 
lokaja. 28123 
nożądany literat do pomocy, godziny popo- 
Iłudniowe. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
„Godzina złoty." 28134

Potrzebny jest uezeń do introligatora. Obo- 
źna 9. _ ___ 28125

Potrzebne zdolne podręczne i uczennice do 
pracowni „Marji", Elektoralna 3, mieszka
nia 18. 28121  

Potrzebne panny do haftu. Świętokrzyzka
Aś 29, m. 13. 2788r

Potrzebna maszynistka zdolna do bielizny. 
Solna Aś 6, mieszk. 30. 2784r 

potrzebny zdolny kopista do zakładu foto- 
• graficznego. Wiadomość: Plac Krasiński 
Aś 3, Majorkiewicz.  2777r
Potrzeba zaraz 10 panien uzdolnionych do 

gorsetów za dobrem wynagrodzeniem i tyleż 
Uczennic. Ogrodowa Ąś 25, m. 7. 2786r 
panny podręczne i do nauki potrzebno. Pra- 
I cownia sukien, Hoża 38—22. 28106
Potrzebny jest uczeń do składu wódek F. 
rJankowskiego, Hoża Jf. 2, 28101 
Potrzebny rządca do małego domu za rs. 5 
i miesięcznie. Oferty: Leszno Aś 18, mieszka
nia 42. 28113  
Cklepowa do sprzedaży wędlin potrzebna 
vz kaucją. Bielańska 13.  27969
Tapicerski czeladnik potrzebny zaraz.^ No- 
I wy-Świąt 47, Krzyżanowski. A?-— 
Zdolne Staniczarki potrzebne zaraz. Wło

dzimierska lOjinieszk. 10.  *-■  

Kupno i sprze<,aI*
Bntykwarjusz Maków, Solna 9, poleca me- 
Able starożytne, bronzy, porcelanę, 
chy. ___-------------- -
■ rystony dubeltowe,łł sprzedania. Plac św. Aleksandia V 1-, mie
szkania 12

nryczka wolantową robotą do sprzedania, 
D Leszno 71, wiadomość u lakiernika. 2740r 
Bicykl 50" angielski gałkowy sprzedam ta

nio. Złota 30, m. 22.   27804

Do sprzedania tanio garnitur mebli,lan> 
pa, dywan, sofa, palmy, skrzypce, nowe 0- 
krycie. Krucza 16, mieszkania 7, od godziny 

2-6-ej. _______ 27558

Dwie szafy trzydrzwiowe wysokie ze spoda
mi, o szufladach, jedna machoniowa, druga 
dębowa, zdatne mi książki lub do sklepu, tak

że sokrcterka machoniowa z bronzami w stylu 
I-go Cesarstwa, z muzyką wewnątrz, do sprze
dania. Szpitalna JO, stróż wskaże. 2756J

Dwa konie do sprzedania, jeden szpakowa
ty, rosły, 6 lat, drugi kasztan średni, zda
tne pod wierzch i do uprzęży. Żelazna 65, mie- 

szkania 1.______________________ 2749r

Duży garnitur mebli, lustro, konsola, złoco
ne, sprzedam. Leszno 53, nu 31. 28141

Do sprzedania parowa maszyna leżąca, ma
ło używana 24 do 30-konna. Orla 5, miesz

kania 18. 27983

Do sprzedania furgon piekarski kryty, 
średni, Wiejska Aś 18.  28079

Do sprzedania eleganckie łóżeczko dzie
cinne. Włodzimierska Aś 11, m. 8. 28045

Do sprzedania pozostawiono faeton, bry
czkę, wolant. Nowy-Świat M 9, Jankow
ski.  28116 

nezinfekcja. Królewska 39. Płyn dezin- 
Ulekcyjny prof, d-ra Nenckiego kwarta kop. 
5, proszek karbolowy funt kop. 5, koperwas, 
proszek otwocki, chlorek wapna, kwas karbo
lowy i inne środki dezinfekcyjne, Środki od 
grzyba i wilgoci. Gips rolniczy i inny, 28092 
Do sprzedania otomana, figus, stół, zegar, 

szafka, lampa, landszaft, firanki, 2 gzymsy. 
Nowy-Świat As 43, m. 22. 28090

Do sprzedania: 2 szafy, 2 łóżka, 1 kanapa,
1 lampa, krzesła, welocyped dziecinny, huś

tawka dziecinna, piec żelazny z rurami, filtr, 
garnitur frakowy, fotel biurowy, wanienka 
dziecinna. Marszałkowska 50. 2785r
Fortepian Małeckiego prawie nowy do 
I sprzedania oraz szynele gimnazjum filologi 
cznego dla dorosłych. Hoża 21, mieszkania 4, 
od godz. 4 do 5-ej. 27711
Fortepian fabryki Hofera sprzedam, w do- 
rbrym stanie, bardzo tanio. Żelazna A"? 61, w 
restauracji. 28026
Fortepian Kerntopfa piękny, z najnow- 
t szych, z powodu wyjazdu pozostawiono do 
sprzedania za bezcen u fortepianisty Millera, 
{Senatorska 10. Reparacje i strojenia. Ceny 
niskie. _  _____________ 28076

Fortepian Hofera mahoniowy do sprzeda
nia. Wiejska 14, m. 21. 28100

Faetony, stelmaohska robota, do sprzedania. 
r Leszno M 14.__________________27525

Jest szal turecki jasny, bardzo ładny, staro
żytny, do sprzedania. Zakroczymska Aś 4, 
ni. 12.________________________ 28091

l/neippa płótno, wyłączna sprzedaż w skła- 
ftdzie bielizny J. Billing, Marszałkowska 
M 129._______________________ 27167____
1/neippa bieliznę męzką i damską poleca J 
RBilling, Marszałkowska 129. 27167
l/neippa bieliznę we wszelkich fasonach 
Rwykonywa w własnejlpracowni, pod osobi- 
stym kierunkiem J. Billing, Marszałkow- 
ska 129. 27167 
tfajetów 20,000 od 2 do 50 kop. oraz wszel- 
Rkie matorjały piśmienne i rysunkowe pole
ca „Tani sklep” przy ulicy Karmelickiej ,N° 4. 
Kupującym za 1 rs. rabatu 10%. W. Dmo- 
ohowski. 27823

Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u R.
Bohtego, Nowy-Świat 34. 2734r

|/upuję kwaśne wino różnych gatunków.— 
Rlloża46, fabryka octu A. Stalińskiego. 27978

W jebie tanio! Kompletne urządzenie salono-
Iwe, buduarowe, gabinetowe, do jadalni dę

bowe oraz inne meble i lustra w całości lub 
pojedyncze sztuki. Marszałkowska 119, mię
dzy Złotą a Sienną, mieszkania 15, druga bra- 
nua, parter. 27514 
Mebla za bezcen! Garnitur czarny orzecho

wy, lustra, rozmaite inne meblo, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, fi
ranki. — Marszałkowska Jfc 10Ą od ulicy 
Chmielnej j# 37, 30. 27961
Meble tanio, kompletne urządzenia salono

we, gabinetowe, d.o jadalni dębowe oraz in
ne meble, w całości lub pojedyncze sztuki. 
Robota trwała. Mokotowska 59, Koperski, 
przy placu św. Aleksandra^ 27835 
Maszyna Śingera nożna z pudełkiem rs. 35. 
IlłMazowiecka 2, K. Kosiński. 24350 
fcf aszyny pięknie szyjące od rs. 12. Dzika

Między 11—3-ym sprzedaję meble, sprzęty 
lilgospodarskie. Marszałkowska 61, mieszka
nia 3. ____ 27854
Maszyna Singera nożna do sprzed nia za 
II,'rs. 16. Marszałkowska 114, m. 27, pierwsze 
piętro. 28010_____
RE eble do sprzedania za przystępną cenę, 
llldwa łóżka orzechowe, stół bilardowy, gar
nitur czarny. Ulica Hoża A 17. u stola
rza. 28000

Mops pięciomiesięczny, rasowy, rzadkiej 
piękności, jest do sprzedania. Wiadomość 
bliższa przy ulicy Granicznej pod A» 13, u p. 

Wilczyńskiej. 27993a.
|najlepszą herbatę łagodną dla nerwowych 
Flpoleca skład Katyńskiego, Jerozolimska 
Aś 84. 27297

Otomana dobrej roboty, włosem wysłana, 
niedrogo do sprzedania. Elektoralna A? 23, 

m._l 9. __________28968 _
Ocet czysto spirytusowy, bez żadnych szko

dliwych domieszek, uznany przez Warszaw
ską Radę Lekarską za zdrowotny, poleca do 
konserw i marynat parowa fabryka musztardy 
Arthur et Co., Leszno A» 4, wprost Rymar
skiej. 27374

Pianino piękne. Ulica Elektoralna 51, m. 3, 
od 8 do 2. 28131_

narawany malowane różnej treści i stylów, 
i żórawia 13, m. 17. 28013
r alto pluszowe nowe, na osobę dobrego 
I wzrostu, tanio do sprzedania. Mylna .V 9, 
stróż wskaże, odj.2 do 6-ej. 28130

Parkan, szopa, kantorek do sprzedania na 
rozbiórkę. Nowy-Świat 55, stróż. 27997

Potrzebne szczenię, pies, rasy St.-Bernard 
lub Terre-Neuve. Bliższe objaśnienia: Ery- 
wańska Jf; 2, u woźnego Jana Motyki. 27862 

Potrzebnyjest motor gazowy systemu „Ot
to", o sile 8 lub 10 koni. Ktoby miał tako

wy do zbycia, raczy swój adres zostawić w 
kantorze Kurjera Warsz. wraz z ceną i opisem 
pod wyrazem „Stift."_____________27803
pprzedaję szafę, cztery fotele rzeźbione, 
ylampy. Zielna 42, m. 14. 27984
rtoły dębowe rozsuwane, toaleta orzechowa 
Odo sprzedania u stolarza Drzyn,niskiego, 
Żelazna 30. 28060
Oprzedam tanio kredens dębowy o 6-iu 
Odrzwiach, całkiem rzeźbiony, wykwintnej 
roboty. Ceglana Xs 1, m. 9, od 9—3-ej. 28124 
ęzafy do rzeczy, bielizny, komoda, toaleta, 
Vgarniturek mebli, stół, szeslong, łóżka, ra
ma, tremo czarne. Krucza 49, m. 9 28110
Staniki trykotowe oraz żakietki najtaniej u

K. Mantey, Swiętokrzyzka 8—6. 28104

Suknia bordo jedwabna w paski, pluszem 
ubrana, za rs. 30. Chłodna 54, mieszk. 12, 
od 1 do 5-ej. 28103 

Famo wary srebrny, tombakowy, kapy szy- 
ydełkowe, lampy, materace nowo, stół, mo
dne kije do okien tanio sprzedam. Wspólna 
38—7. 28095

Tanio sprzedam: szafy, łóżka, kredens. Czy- 
sta 6, u stolarza. 28117___

lliyprzedaż różnych towarów jedwabnych, 
■> wełnianych na suknie, Kaszmirów, Płó
tna, Kretonów, Batystów, Zefirów, Chustek 
wełnianych, Kortów, Kastorów, Kamgarnów, 
flaneli oraz znaczna ilość nagromadzonych re
sztek.—M. Szyszka, Żelazna Brama As 2, obok 
ogrodu Saskiego.  2766r

Wata! biała i czarna owcza, wielbłądzia, ba
wełniana biała, najtaniej w kantorze fa
bryki, Swiętokrzyzka 8—6. 27607 

Walca introligatorska i nożyce do tektur 
sprzedam. Elektoralna A’e 5 i 7, mieszka

nia 23. 27604
tafyjeżdżam, sprzedaję kredens, stół, szafę, 

lustro, biurko, umywalnię, szafkę nocną, 
zegar, lampę, landszafty, kanapkę, fotel wy
godny, gzymsy, tablice szkolne, ławki, mate
race, poduszki, łóżeczko dziecinne, porcelanę, 
samowar, dywany oraz kuchenne. Nowo
grodzka 31—15. 27985

Zakład tapicersko-dekoracyjny Myszkow
skiego, Mazowiecka 6, ma różne meble no
we i używane, jako to: garnitury, otomany, 

szeslongi skromne i fantazyjne. Przyjmuje 
wszelkie obstalunki. Ceny bardzo niskie. 28143

Za rs. 125 do sprzedania fortepian mało uży
wany. Można oglądać codziennie do 9-ej 
zrana i 3—4-ej po południu. Dzielna 4, miesz

kania I2._  28029
2 landa, bryczka, kareta i 4 chomonta an

gielskie używane tanio sprzedam. Plac św.
Aleksandra 5° 9. 26994

Interesa handl. ininjątk.

Bardzo korzystny interes, od kilkunastu lat 
egzystujący, z wyrobioną klijcntelą, do od
stąpienia zaraz na dogodnych warunkach z po

wodu choroby właściciela. Wiadomość: Kra- 
kowskie - Przedmieście As 5, W-ny Radziń- 
ski.  26653 
Dom z placem do sprzedania przy ulicy Mar 

szałkowskiej A? 55, łokci kw. 4,400, frontu 
1^8. \v arunki dogodae. 27085
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Cprzedaję sklep spożywczy w dobrym sta
jnie, komorne nio drogie, z powodu słabości 
Ulica Pawia Ne 98. *„806J

Fokoje pojedyncze, na 1-m piętrze, od frontu, 
do wynajęcia. Usługa na miejscu. Marszal- 

towska 114, róg Złotej. 755r

Ob: adj 
nia 8.

Sklep spożywczy ładnie urządzony, punkt 
dobry, wskutek koniecznego wyjazdu bar

dzo tanio do sprzedania. Kaucjonowane biuro 
komisowe, Senatorska 28. 28057 

mackie Ne 3.
Jenerainy ajent znanego russkiego domu 

handlowego, jak również pierwszorzędnych 
firm zagranicznych, poszukuje dla rozszerze
nia interesu wspólnika z kapitałem do 6,000 
rubli i ze współudziałem pracy. Oferty z curi- 
ctilum vitae pod „Beaucoup de chance’ przyj
muje Kurjer. 28078  
Krowirrnia do sprzedania. Muranów .N? 15. 

27388

Salonik elegancko umeblowany, z usługa i 
samowarem. Nowy-Swiat 21, mieszkania 

• 27885

Itdo sprzedał 
dochód 1,200 
Krowiarnia i skład węgli do sprzedania.'

Ulica Miodowa 18. 27417

Plac przy Ogrodowej do wynajęcia. Wiado
mość: Chłodna X« 20. 28108

Pokój frontowy, 
wejście, 10 rs. ~V

chłopczyk nowonarodzony, włoski czarne, 
(zoczy niebieskie jest do oddania na własność.

", 27999

| JG 30.__________________ ___________ _____
Salon o 3-ch oknach, oraz gabinet elegancko 

umeblowane, na dole, od frontu, (razom lub 
■ oddzielnie), do wynajęcia każdego czasu. 
| Chmielna 15, m. 1. 28105

Cklep dystrybucyjny w środku miasta na 
Upryncypalnej ulicy do sprzedania za cenę 
rs. 1,550. Oferty przyjmuje kantor- Kurjera 
pod 200_A. 28051

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania sklep 
spożywczy w każdym czasie za przystępną 

cenę. Ulica Wronia Ne 21. 28049

Ij o k n 1 C.
■ \ A. Wróblewski i S-ka, kantor przewo- 
fl/zowy, Nowo-Senatorska 6, Filja Nowy- 
Świat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa- 
nia, przewóz mebli. 2765r_____

rzrowiarnia z 6 krowami, całem urządzę- 
nńiem i dobrą klijentelą, do odsiąpinni*.— 
Bliższa wiadomość w dystrybucji J. Borkie
wicza, Chmielna Ne 44. 27824
fcupię skład węgli w dobrym punkcie z mie, 
Rszkaniem (2 pokoje i kuchnia) i stajnią.— 
Oferty przyjmuje Kurjer pod .Węgiel.”27673 
Lasu włók siedem, nie obciążonego ani siu?

żebnościami, ani Towarzystwem, jest do 
sprzedania zaraz; przeważnie dąb z sosną, od 
60 do 180 lat. Wiadomość: Rymarska M 17, u 
W. Referowskiego. 27886

Poszukuje się okazałego mieszkania, na 
sześć miesięcy, z meblami i wielkim salonem, 

w dobrym punkcie Oferty przyjmuje Kurjer 
Warszawski pod lit L. C. 27531
P~^okój z kuchnią za 21 do 39 rs. kwartalnie 

nająć można każdego czasu. Staro-Miasto 
4—6, dom skanalizowany, klozety przy mie
szkaniach na piętrach. Tamże od ulicy Brzo
zowej sklep obszerny, zdatny na skład lub 
warsztat stolarski, koszykarski, ślusarski 
i t. p. ______________ 28086 
Pomieszczenie z utrzymaniem dla panie

nek, fortepian, pomoc, opieka macierzyńska. 
Bednarska 24, m, 23. 28081

r tancja dla uczni szkół prywatnych. Złota 
J46, nu 26. _____ 27788 
Z- wieżo zupełnie odnowiony lokal, złożony 
v'z 7-n pokoi, z balkonem, na pierwszem pię
trze. do wynajęcia zaraz, lub od św. Michała. 
ŚWiętukrzyzka Nt 29, stióż wskaże. 28048  
Z przyczyny wyjazdu, elegancki aparta

ment, 6 pokoi, balkon, pokój służby, wszel
kie wygody, 1-e piętro, front Rocznie 750, 
Złota 26. __________27545
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia W 

każdym cz.-sio' Ipkal, składający się z 7-U 
pokoi, kuchni, przedpokoju i różnych wytró- 
dek, na Nowym-Świocie JG 36, drugie piętro* 
Wiadoin-ść w magazynie giętych mebli „V\ qj- 
ciechów” hoteU Europejski. 27328
Zaraz do wynajęcia pokój dla kobiety przy

zwoitej, z usługą, meblami, samowarem, 
rs. 12 miesięcznie. Fortepian czarny, ton pię
kny, do sprzedania rs. 275. Maiszałkowsk* 
94, miezkania 14. 28135  
Z przyczyny wyjazdu jest do odnajęcia od 

i października lokal, świeżo odnowiony, 
składający się z pięciu pokoi, prz dpokoju 1 
kuchni, zlew, wodociąg. Krucza 5, mieszka 
nl»5.    28074
Zaraz pokoje kawalerskie, z meblami luk 
 bez, od rs. 6 miesięcznie. Pańska 86. 28087

Ulica Dobra JG 62* m. 12.
Do roboty okrycia, suknie od rs. 4, przyj

muje pracownia Natalji. Hoża 5, m. 29, 
prawa oficyna.  28012

Placu 2,000 łokci frontu przy Nowym Zje-
ździe z mieszkaniem, szopami, za 300 rubli 

rocznie do wydzierżawienia; może być sprze
dany. Marjensztad Ne 4. 28037
Pracownia sukien i okryć damskich z wy

robioną stalą klijentelą, egzystująca w pier
wszorzędnym punkcie Warszawy 11 lat, jest 
do odstąpienia z powodu wyjazdu. Komorne 
tanie. Oferty „11 lat" przyjmuje kantor Ku
rjera. - ' • ' 28084

“ .W Teatralny Nr 473c (nowy »). ~T~7 CeBMOpa) 18M *
Madakłar FranciMek ClMewłUd.—Wydawoyi Wacław Cayinancwald* Antom fuUuewiu (Adam FlusX

Pokój z meblami, zamowarem, usługą, może 
być i z calodziennem życiem, Źórawia 13, 

mieszkania 23.  27567 __ 
rjotrzebuje mieszkania z usługą. Nowo- 
I grodzka Ne 9, wiadomość w sklepiku. 27586 
Panienka izraelitka, znajdzie pomieszczenie 

z utrzymaniem i macierzyńską opieką w 
domu postępowym, gdzie własne córki uczę
szczają do wyższych klas gimnazjalnych; for
tepian na miejscu; konwersacja niemiecka i 
francuzka. Wiadomość pod lit „M. K. 400" 
w biurze ogłoszeń, Senatorska 26. 2737r

handlowym punkcie, I plac 2475 łokci □, frontu 45, do sprzedania 
0 rubli, tanio jest do 1 I przy ulicy Pańskiej Ne 65, na dogodnych 

' >- [ warunkach. Wiadomość na miejscu. 28085
f lac dobrze położony, łatwy do rozparcelo
wania, dwufrontowy, hypotekn czysta, 

20,000 łokci sprzedam, zamienię na folwarczek 
z ładnym dworem i ogrodem, willę lub sumę 
hypoteczną, Krucza 31, mieszk. 5. 2783r  
Potrzeba wspólnika do interesu techniczne

go kanalizacyjnego, z kapitałem 10,000 rs. 
Wiadomość; kantor komisowy, Nowo Sena- 
torska 6, 2780

Hantor komisowy, Nowo-Senatorska 6, ma 
do sprzedania dom murowany za 8,500 rs., 

I rs. 2779

pomieszczenie dla panienek uczęszczają- 
“cych do inst. muzycznego, przy familji inte- 
igentnej. Jerozolimska 78, ni. 28. 27990
Pomieszczenie dla dwóch panienek, z ća- 

łodzienpeuł utrzymaniem. Nowogrodzka
Ne 14, ra. 4. 28034

C-klep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda- | 
Jniu. Królewska Ne 31. 28128 
S~kTep spożywczy w dobrym punkcie do 

sprzedania z powodu niemożności prowa- ; 
ozonia jodnej osobie. Kiosk Marszałkowska 
róg Hożej.  I 
f klep spożywczo-dystrybucyjny do sprze- 
Jdania. Wiadomość ulica Krucza 21, w my- ; 
dlarni. 2777r 
pklepspożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 

nia zaraz. Nowogrodzka .Ne 14. 28137
Sklep dystrybucyjno - piśmienny zaraz do I 

aprzedania. Świętojańska 6, Bazar szkol- I 
ny.  27615
Cklep dystrybncyjno-spożywczy z powodu 
Ozmiany interesu zaraz do sprzedania za bar
dzo przystępną cenę. Wiadomość; ul. Chmiel
na Ne 20, stróż wskaże. 27834
, , _ ■■■■ ..... U, , - --------- . . i

Hfagle do sprzedania. Ulica Chmielna .Ni 68. 
Iłl 27988  
Agrodnika, któryby zechciał wziąć w dzier- 
Użawę ogród i grunty w pobliżu przystanku 
Brwinów, poszukuje się. Wiadomość; Sena
torska 10, u zarządzającego domem. 27872 
Poszukuje się pożyczki rs. 4,000 na pier

wszy numer hypotoki domu w Warszawie. 
Wiadomość: Pawia 31, mieszkania 8, Hersz 
Szy ch ta.______________________2746r 
r, otrzebny wspólnik, obeznany gruntownie 
r z czynnościami asekuracyjnemi, mogący na 
prowincji samodzielnie załatwiać ubezpiecze
nia. Kaucja do 1,000 rs. Oferty z curiculum 
vitae poste-restante Łowicz Z. Z. 1000. 27663 
£.oszukuję dzierżawy folwarku do 15 ziemi 
I dobrej, która jest zaraz do wzięcia. Zgłaszać 
się lub nadsyłać adresy: Warszawa, ulica Że
lazna Ne 16/5584. Rybicki. 28011

Flegancki zupełnie odświeżony lokal, zło- 
Użouy z 7-itl pokojów, balkonu, na pierwszem 
piętrze, do wynajęcia od św. Michała. LJica 
Swiętokrzyzka N«29, stróż wskaże. 2787r 
(Mieszkanie rocznie rs. 140, 220, 2ł0. 
If( Wspólna Ne 38, u stróża lub u szwajcara ho
telu Angielskiego.  27989
Od 7-go października poszukuję jednego 

pokoju, od frontu, z wspólnym przedpoko
jem, niezbędnem umeblowaniem, calodzien
nem utrzymaniem, przy wdowie Juh emerytce, 
płacę 20 rubli miesięcznie. Ktoby miał tylko 
na powyższych warunkach mieszkanie, raczy 
złożyć piśmienną, szczegółową wiadomość: 
kiosk na placu Teatralnym, dla .Przyzwoi
tej." _  2775r
Od i-go października poszukuje się lokalu, 

składającego się z 4-ch lub 5-u pokoi, z 
wszelkiemi wygodami, na parterze lub pier
wszem piętrze., przy jednej z pryncypalnych 
ulic. Oferty: Włodzimierska Jft 6: mieszkania 
M 11.  28067_ 
rokój umeblowany, z calodziennem utrzy- 
F manieni, do najęcia. Zielna 13—5. 27788
pokój frontowy, umeblowany, z nsługą, 14 
i rubli miesięcznie. Miodowa 12, mieszka- 
nia 16. 27829
Pomieszczenie dla panienek, fortepian, 

konwersacja francuzka. Długa 25, m. 34, 
od 1-ej do ó-oj. 24970

Dwóch uczniów szkół prywatnych Inb pa
nienki mogą znaleść pokój z ntizymanimi, 

u inteligentnej rodziny. Wiadomość: Święto
krzyska jN» 16, m. 22. ,, 27763
Do wynajęcia w każdym czasie 6 pokojów, 

przedpokój, kuchnia, dwa balkcny, pier
wszo piętro. Złota 32.  . 26035
Do wynajęcia od 8 października r. b. przy 

ulicy Nowy-Świat Ni 30, pierwsze piętro, 
lokal składający się: z salonu, 4-ch pokoi, 
przedpokoju, kuchni z wodociągiem, zlewem, 
piwnicą i komórką. Cena przystępna. 28093 
Do wynajęcia od 1 października cztery 

pokoje, duży przedpokój, kuchnia spiżarka, 
wygódka, na parterze. Widok 12, 28032
ri la lekarza, adwokata, przemysłowca i t. d., 

trzy eleganckie pokoje, na 1-m piętrze. 
Na żądanie usługa i całkowite umeblowanie. 
Nowy-Świat 28.  2781r
Do wynajęcia 5, 4, 3, 2 pokoje z wygoda

mi, oraz pokój kawalerski. Stajnia i wo- 
z^wnia, zaraz. Grzybowska 32. 27979
Dwa pokoje, zaraz do najęcia, z meblami. 

Krucza 25, m. 8. 2774r
nuży pokój dla kawalera przy familji, bez 
Uniohli. Marszałkowska 120, mieszkania 8, 
od 3—7. 26571

Technik z niewielkim kapitałem może na
być odpowiedni, bardzo korzystny interes 

w mieście gubernjalnem Królestwa. Oferty 
pod „Technik A.” przyjmuje kantor niniejsze
go pisma.  22809 
Zakład felczerski do odstąpienia zaraz z po

wodu nagłego wyjazdu, za przystępną cenę.: 
Podwale Ni 19, w razuize.________ 27543
Zakład felcżerski zaraz do odstąpienia. Tam

ka Nv 30, w razurze. 280ti8

poszukuję wspólnika lub wspólniczki z 200 
riublami. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
„Wspólnik." 28142 
Rubli 4,000 jest do wypożyczenia na hypote- 

kę domu w Warszawie. Oferty pod „4,000" 
przyjmuje kantor Ki.rjcra V\ arsz, 27566 
Rubli 10,000 do ulokowania po Towarzy

stwie na domu od 1-go października r. b.— 
Pośrednicy wyłączeni. Nowy-Świat 24, m. 6, 
od 3 do 5-cj. ________27552
Rubli 10 do 60,000 do ulokowania na pierw- 

sze numera domów w Warszawie bez po
średnictwa osób trzecich, procent niski. Ofer
ty przyjmuj o Kurjer pod „60,000”. 28L02. 
Restauracja z całem urządzeniem do sprze- 
Udania w najlepszym punkcie miasta. Wia
domość u rządcy domu, Bagno Nt 4. 27624
Skład węgli, jeden z większych, kompletnie 

urządzony, z dużemi dostawami, do sprze
dania. Oferty przyjmuje Kurjer War.-z. dla 
X.Z. W. 27548 
Oklep z wędlinami sprzedam. Bielańska 
J.N-13.  27970 _ 
Oklep spożywczo-kolonjalny dó sprzedania. 
^Marszałkowska N? 90. Wiadomość w skle
pie mąki. 27833  
Oklep mydlarski z dystrybucją do sprzeda- 
Jnia. Ul. Śliska Jft 16. 27821 
Sklep spożywczy jest do sprzedania. Podwal

Ny 40. 27899
A klep spożywczy bardzo tanio do sprzeda- 
Jn i a. Krzywe Kolo 28. ______27995
Specjalnie dla kobiety jest do sprzedania 

interes handlowy, wyrobiony, dający rocz
nie dochodu trzy tysiące rubli; zajęcie nie u- 
ciążliwe, a nawet po części przj’jemno. Na ku
pno potrzeba sześć tysięcy rubli gotówką. 
Wskazówki co do prowadzenia w jeden mie
siąc. Wiadomość Elektoralna 18, mieszk. 2, 
od 3-6. 28077

_ ... —'•••• VMUHV1UO yvnvjc, A
fcwejsciem frontowem, tanio do wynaję-

 28024 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica, oA 
^października. Królewska 3. 28070

3 pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica, od 
1 października. Królewska 5, 28071

5 3 12 pokoje z kuchniami, od frontu i od 
ogrodu, do wynajęcia. Ulica Nowy-Świat

. 27588
2 lokale po cztery pokoje, zlewy, wodocią

gi, na 1-m piętrze, Sosnowa 9, w każdy® 
czasi o,  27918_____

1J uniesienia rozmaite.
akuszerka Dombrowicz, b. starsza przytnł- 
Rku położniczego, przyjmuje chore panie, ja
ko toż zamówienia w miejscu i na wyjazd. 
Złota 4, przy Marszałkowskiej. 2 865
i kuśzerka Bukowska przyjmuje na sła- 
Kbośó, czas dłuższy lub kurację, bez meldo
wania z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 
.V 21.________________________ -.7382
r kuśzerka B. J. przyjmuje osoby spodzie- 
Rwające się słabości. Zapewnia wszelkie do
godności. Pokoje oddzielne i wspólne. Wło« 
dzimierska Nś 3, mieszkania N? 1. 28075
Akuszerka przyjmuje na słabość, z umie

szczeniem dziecięcia i bez legitymacji. Pokoje 
oddzielne. Elektoralna .N- 20. 28075

ft cm w Warszawie, w 1 
tJz dochodem około 7,000 ------ d
spraedania. Wiadomość u adwokata przysię
głego Piaskowskiego, Chmielna 29. 27723
DO sprzedania sklep spożywczo-dystrybu- 

cyjnj*, egzystujący od lat 25. Wiadomość 
na miejscu, KapitulnaJ^3. 28023 
p.om do sprzedania z dużym placom naprzo- 
t ci w fabryai na Nowej Pradze za rs. 4,000. 
Wiadomość w Warszawie ulica Nowogrodzka 
M 18, w sklep._o Rajkowskiego. 27992
Eto sprzedana sklep dystrybucyjno-spo-

Iżywczy, egzystujący od lat 50, z powodu 
wyjazdu. Wiadomość; Waliców N- 32, w re- 
staura-cji.  28138  
Do sprzedania dom, ogród, zabudowania 

w miasteczku liczą com 7 tysięcy mieszkań
ców. Ctna 4,000. ląliższe szczegóły u pani 
Mikulskimi, Złota 46. 27555
Do~wydzieiżawieniu kolonja wraz z szyn

kiem za rogatką Belwederską, przy stacji 
tiamwajów. Wiadomość u właściciela domu, 
ulica Radna N» 9.  _ 27638

olwark włók 6, w pobliżu miasta guberi 
njalnego i kolei, w kulturze, bez serwitu

tów, rezydencja ładna, do spuzodnnia zaraz z 
inwentarzami, meblami, zapasami. Wiado
mość: Złota 27, mieszkania 6, codziennie od 
11 do 4-ej. ______________ 27585
Gar kuchni a wraz z kawiarnią do sprzeda

nia za przystępną cenę z powodu słabości.— 
Ulica Solna .Nł 5. _27153_ 
Jest do sprzedania sklep spożywczo-dystry

bucyjny z powodu wyjazdu. Ulica Grzybow
ska Ns 22. 27602
Jest do sprzedania sklep spożywczy z owo- 

ca nią i dystrybucją zaraz. Wiadomość: Tło- 
’ 28055

rlegancko, niedrogo ubiera panów magazyn 
Uubiorów męzkich Chńiurczyńśkiego, Mar- 
szałkowska 99._______________ 27032_____
Febus.’ Skład nafty i benzyny russkiąj

Najwyżej zatwierdzonego Towarzystwa 
Braci Nobel, Marszałkowska 146. Dostawia 
naftę i benzynę do mieszkań w naczyniach her
metycznych- Brenery, szkła,’knoty, części za
pasowe do lamp, oraz reparacja tychże. 26786 
Osoba, Która d. 9. b. m. na rogu Mazowie

ckiej i placu Wareckiego podniosła okula
ry w szy.ldkretowej oprawie, proszona jest 
zwrócić' jó pod adresem: Karmelicka 6, 
mieszkania 16.   2803.3
Obiady prywatno. Wspólna Ns 14, mieszk* 

nia 8.______________28112
Po.rzebny jest mały kociak, angorskiej ra

sy. Ktoby miał do zbycia niech zgłosi się 
ulica Erywańska Ns 7, do sklepu Lobi- 
sza.  28001
Pianino do wynajęcia. Nowy-Świat 45. 

_2'8107  
Pracownia sukien damskich. Tanio, mo

dnie, elegancko. Śliska 16, m. 9. 28120. -.......  , I— I
Reparacja biżuterji uskutecznia się prędko

i tanio w magazynie sztucznych brylantów 
Marji Drasz, Nowo-Senatorska N 6. 25416 
Tapicer poszukuje zajęcia w domach pij- 

watnych, robi nie drogo. Wielka 39, mie
szkania 9. 28053

 
IM yźymaczki specjalnie naprawia najtaniej 
■■ z gwarancją I0C2nN parowa fabryka obsa
dek do piór stalowych „Copernicus," z oddzia
łem pod zarządem Emanuela Gołaszewskiego 
galanteiji metalowej. Ogrodowa 46, 26155
Zakład tapicerski, Krucza 49. Gotowe różne 

meble fantazyjne, czarne, szeslongi, otoma
ny, przyjmuje obstalunki, przerabiania. 28109 
Z 25% taniej: kufry, walizki, paski po 

.drożne, tornistry, paski uczniowskie i dam 
skio. Przechodnia 3, mieszkania 4, przyjmuje 
obstalunki, reparację galanterji. 25587

■ \ Opakowania mebli, przeprowadzki i 
H/ekspedyąjo towarów najtaniej załatwia 
Kantor Przewozowy Henryka Frucbtmana, 
Senatorska 36, telefonu Nś 679. 26400
Do wynajęcia 6, 3 pokoje, dom za Nowo- 

Zielną, Zielna 41. 27407

‘ y, umeblowany, oddzielne 
Wspólna JG 10—5, 26911

Salon umeblowany, z usługą, miesięcznie 
16 rs. Sżczygla 7. m- 5. 21875

Kolcuję ładną blisko Warszawy, przy ko
lei, sprzedam, zamienię na dom, interes lub 

sumę hypoteczną. Zielna 51—11. 28027
Kupię dom w cenin 15,000 rs. Sprzedam kr- 

lonję na Woli za 6,000 rs. Kapitały do loka
cji hypotecznej. Chmielna 47, m. 10, od godz. 
4 do 5.u_ 28099
Kawiarnia w dobrym punkcie do odstąpie

nia. Wiadomość Biuro ogłoszeń, Senator
ska 26. 2782r
Kawiarnia do sprzedania za bardzo przy

stępną cenę z powodu nagłego wyjazdu, 
komorne tanie. Krucza N- 19. 28088


